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Zpravodaj města Břeclavi

Stezky přilákaly na tisíc cyklistů

Vysadili Olympijskou alej

Letos poprvé se nekonal hro-
madný start všech cyk listů, 
účastníci odjížděli od pošto-
renského kostela volně v roz-
mezí jedné a půl hodiny. Vybrat 
si přitom mohli ze dvou tras. 
Kratší dvacetikilometrová vedla 
přes kapli sv. Huberta, Tři grácie 
a lednické rybníky do Lednice, 
odtud pak přes Janův hrad kan-
čí oborou k přístavišti Břeclav 
(areálu SVK Břeclav). Delší trasa 
(46 km) se jela zčásti přes Ra-
kousko, Va lt ice, Apol lonův 
chrám do cíle, tedy opět k areálu 
SVK Břeclav. „Letos nevedla tra-
sa přes zámeček Pohansko, kte-

rý se opravuje. Místo toho jsme 
cyklistům nabídli cestu např. ko-
lem Janova hradu,“ vysvětlil Petr 
Hynek z LAA. Téměř tisícovka 
spokojených cyklistů tak moh-
la vidět více památek, než loni, 
trasy vedly z velké části krásnou 
zalesněnou krajinou. 

V areálu nad splavem na cyk-
listy čekala zábava v podobě hud-
by, soutěží pro děti či losování 
cyklopasů o hodnotné ceny. Sou-
částí otevírání cyklostezek byl 
také IV. ročník výstavy vín Led-
nicko-valtického areálu, který 
se tradičně konal v autokempu 
Apollo.                                    (dav)

Devět stromů symbolizujících devět členů posádky břeclavské osmy, 
která se zúčastnila OH v Berlíně v roce 1936. Vysazením devíti stromů 
si připomněli současní břeclavští veslaři historickou úspěch svých před-
chůdců. Akce se zúčastnili také pamětníci prvorepublikového veslování 
Štěpán Hrstka a Anna Holobrádková, bratr a manželka členů posádky. 
Nechyběli ani další břeclavští olympionici Václav Pavkovč, Zdeněk Kuba 
a Blanka Mikýsková. Legendární posádku v roce 1936 tvořili veslovod 
Antonín Hrstka, Rudolf Baránek, František Kobzík, František Kšír, 
Ladislav Smolík, Jan Holobrádek, František Parák, Karel Brandstätter 
a kormidelník Bedřich Procházka, trenérem byl Karel Helfgott. „Je tře-
ba si připomínat vlastní historii. Naši předchůdci si to zaslouží. Ves-
lováním po historickém úspěchu žilo celé město,“ dodal místostarosta 
Břeclavi Luboš Krátký.                                        (juh, foto J. Holobrádek)

V očekávání byli pořadatelé otevírání Lichtenštejnských cyklo-
stezek. Květnový víkend totiž sliboval upršené počasí. Zlé předpo-
vědi se však naštěstí v sobotu 16. 5. nevyplnily a lidé z pořádající 
Lichtenstein Area Agency (LAA) tak úspěšně zahájili další ročník 
akce, která je oblíbená jak mezi místními, tak přespolními.

I ZDE MŮŽE BÝT 

VAŠE 
REKLAMA

více info na e-mailu: 
david.mahovsky@breclav.org

Nově se mohou občané Břeclavi před každým zastupitelstvem po-
dívat na jeho program na webu města Břeclavi www.breclav.org, 
novinkou jsou taktéž výsledky hlasování zastupitelstva, které jsou 
v elektronické podobě na stránkách města přístupny každému ob-
čanovi. Samozřejmostí je také internetový výpis z usnesení Zastu-
pitelstva města Břeclavi. Cesta k informacím: Břeclav –> Samo-
správa města –> Zastupitelstvo města.



Co patří k hlavním činnostem 
Vašeho odboru?

Mezi hlavní činnosti patří 
péče o děti z hlediska sociální-
ho, řešení náhradní rodinné péče, 
práce protidrogového koordiná-
tora. Dále samozřejmě spolupra-
cujeme se školami, kde pořádáme 
přednášky na aktuální témata, 
jako např. drogy, alkohol, záško-
láctví. Řešíme problémové roz-
vody, zejména pak ty, které pří-
mo ovlivní i další výchovu dítěte. 
Máme na starosti dávky v hmot-
né nouzi, ale také příspěvky na 
péči o zdravotně postižené oso-
by apod. Řešíme i osoby nepři-
způsobivé, tzn. ve výkonu trestu. 
Dále pod nás spadají příspěvkové 
organizace, např. domov seniorů, 
kde zajišťujeme jeho obyvatelům 

klidné stáří. Prostřednictvím Ob-
lastní charity a společnosti Reme-
dia zajišťujeme činnost pečova-
telské služby, jako je rozvoz jídel, 
poskytování služeb nemohoucím 
a zajišťování dalších nezbytných 
úkonů v různém rozsahu.

V sociální oblasti už působíte 
poměrně dlouho. Podléhá i tato 
oblast určitým „trendům“, exis-
tují např. období většího zneu-
žívání návykových látek apod. 
Je možné na tyto jevy včas re-
agovat?

Sociální oblast opravdu pod-
léhá jakýmsi „módním prvkům“. 
Opravdu existují období zvýšené-
ho zneužívání návykových látek. 
Týká se to však třeba i podává-
ní alkoholu nezletilým. Řádově 

před deseti lety nastal právě ja-
kýsi boom v užívání omamných 
látek, na což jsme samozřejmě 
ihned reagovali zvýšenou pre-
ventivní přednáškovou činností 
na školách, ale třeba také vytvo-
řením protidrogového K – centra 
v součinnosti s Oblastní charitou 
Břeclav. Stejně tak tomu bylo tře-
ba se záškoláctvím nebo podává-
ním alkoholu nezletilým. Před 
několika lety nalévalo alkohol 
mladistvým poměrně mnoho po-
hostinských zařízení. Proto jsme 
zavedli ve spolupráci s městskou 
policií četnější kontroly barů, 
hospod, diskoték a to zejména 
o večerních a nočních víkendo-
vých hodinách. Hříšníky z řad 
nezletilých jsme okamžitě předá-
vali rodičům a následně dále ře-
šili, provinilci mezi hostinskými 
byli zváni na přestupková řízení, 
uložili jsme jim peněžité tresty. 
V poslední době se situace v této 
oblasti výrazně zlepšila, přesto 
negativní jevy nevymizely zcela, 
v kontrolách tak budeme pokra-
čovat i nadále. Podobně je tomu 
i se záškoláctvím. Společné kont-
roly pracovníků sociálního odbo-
ru a městské policie výrazně po-
máhají eliminovat počet záškolá-
ků. V jednom případě jsme navíc 

byli nuceni podat na rodiče trest-
ní oznámení, na základě kterého 
byli odsouzeni k výkonu trestu. 

Co zásadního se v posledních 
letech v sociální oblasti změnilo, 
co mohou Břeclavané očekávat 
v blízké budoucnosti?

Z pohledu našeho města a od-
boru bych řekl, že jednou ze zá-
sadních změn je vyplácení dávek 
v hmotné nouzi problémovým 
občanům formou poukázek na 
jídlo a ošacení, se kterými jsme 
začali jako druzí v republice. 
Hlavní důvody přitom byly dva: 
alkoholismus a gamblerství. Vy-
dávání poukázek se nám osvěd-
čilo a budeme v tom pokračovat 
i nadále. V poslední době se nám 
podařilo také zajistit sluchové 
zařízení v prostorách úřadu pro 
zdravotně handicapované obča-
ny, hojně využívána je místnost 
pro matky s dětmi, takzv. family 
point, kde mohou rodiče své děti 
přebalit při pochůzkách po měs-
tě, je zde i dětský herní kout. A co 
nás čeká? V současnosti se nejví-
ce hovoří o celostátní reformě, 
která zasáhne i sociální oblast. 
Doufejme tedy, že změny budou 
jen k lepšímu. 

David Mahovský

Upozorňujeme občany města na změny provozu pokladního úseku 
od 1. července 2011. Nově se zavádí půlhodinová polední přestávka 
a o hodinu se krátí provozní doba hlavní pokladny ve středu.

Pondělí, středa   od 8.00 hod. do 17.00 hod.

Úterý, čtvrtek   od 8.00 hod. do 14.00 hod.

Pátek   od 8.00 hod. do 12.00 hod.

Pondělí až pátek polední přestávka od 12.00 hod. do 12.30 hod.

Ke změně dochází z důvodu organizačních a úsporných opatře-
ní úřadu. 

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí odboru ekonomického

Představujeme vedoucí odborů Městského úřadu Břeclav

V červnové Radnici Vám představíme 
dalšího z vedoucích, kteří obhájili svůj post 
při výběrových řízeních. Zdeněk Janíček ab-
solvoval střední ekonomickou školu, poté 
nastoupil na bývalý okresní národní výbor 
a prošel funkcemi referenta, vedoucího práv-
ního oddělení či vedoucího odboru sociálních 
věcí. Na krátký čas si vyzkoušel i práci ředi-
tele ústavu pro mentálně postižené v Klent-
nici. Při zaměstnání vystudoval práva na 

Masarykově univerzitě v Brně. V sociální oblasti působí již pat-
náct let.

Odbor sociálních věcí – Mgr. Zdeněk Janíček 

Změna provozu pokladny 
města od 1. 7. 2011
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Odbor ekonomický v součin-
nosti s odborem rozvoje a správy 
provádí v současné době na úze-
mí města kontrolu trvale vyhra-
zených parkovacích míst. Ověřu-
je se, zda jsou místa vyhrazena 
s povolením příslušného silnič-
ního správního úřadu se souhla-
sem vlastníka pozemku, tj. města 
Břeclavi a následně zpoplatnění 
tohoto parkovacího místa v sou-
ladu s Obecně závaznou vyhláš-
kou města Břeclavi číslo 7/2010 
o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství. Zjištěné 
nedostatky jsou průběžně od-
straňovány a je možné, že část 

těchto parkovacích míst, která 
snižují kapacitu volných odstav-
ných ploch pro obyvatele, bude 
jak z důvodu neoprávněného vy-
hrazení, tak z důvodu neochoty 
subjektů plnit svou poplatkovou 
povinnost, uvolněna.

Případné dotazy ohledně 
povolení zodpoví paní Magda-
léna Hašková z odboru rozvoje 
a správy (tel. 519311432) a dota-
zy ve věci poplatkové povinnos-
ti paní Šárka Mutinová z odboru 
ekonomického (tel. 519311400).

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí odboru ekonomického

Kontrola trvale vyhrazených 
parkovacích míst

V›ROBA KLÂ»Ÿ A AUTOKLÂ»Ÿ
Prodej a montáž:

kvalitních zámků, vložek, kování,
bezpečnostních dveří, mříží, trezorů,
shrnovacích dveří, čalounění dveří…

Služby:

nouzové otevírání dveří a aut
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Letos jsme si připomněli už 
172. výročí vjezdu prvního parní-
ho vlaku na území Čech a Moravy. 
Stalo se tak 6. června 1839 po do-
končení úseku Severní dráhy císa-
ře Ferdinanda z Vídně do Břecla-
vi, kdy na břeclavské nádraží vjely 
dvě vlakové soupravy s osmnácti 
vozy, které táhly parní lokomoti-
vy Austria a Moravia. Lokomoti-
vy neměly budku strojvedoucího 
a v kotli se topilo dřevem. Vagony 
byly rovněž otevřené, jen u první 
třídy byla nad cestujícími stříška. 
Několik set lidí včetně zástupců 

městečka a vojenské kapely oče-
kávalo příjezd vlaku před slav-
nostně vyzdobenou budovou že-
lezniční stanice. 

V dobovém zápisu se píše: 
„Za střelby z hmoždířů zahrána 
byla kapelou slavného kyrysnic-
kého pluku hraběte Auersperg-
la národní hymna. Od východu 
až k nově postavenému hostinci 
utvořila špalír místní chasa ve 
svém malebném svátečním kro-
ji. Honorace z vůkolních panství 
a osad se dostavila v četných ek-
vipážích a obyvatelstvo odložilo 

pluh a rýče, aby zpěvem a tancem 
oslavilo událost. V provizorně po-
staveném staně a v prkenném sále 
hostince usadila se část příchozích 
k osvěžení. Na protilehlé straně 
byla zvlášť zajímavá podívaná na 
zábavu chasníků, kteří venku při 
zvucích houslí a dud bujaré děvči-
ce v tanci prováděli.

Břeclavi tedy patří prvenství, 
o kterém se mnoho neví. „V sou-
časnosti tuto událost připomíná 
pouze pamětní deska na budově 
železniční stanice. Rádi bychom 
tuto situaci změnili. Věříme, že 

projekty spojené s tématem vjez-
du prvního vlaku mohou přivést 
do města nový impuls v oblasti 
cestovního ruchu. Ve spolupráci 
s Českými drahami hledáme 
vhodné prostory a historické mate-
riály, chtěli bychom ve městě umís-
tit model prvního vlaku, vytvořit 
malé železniční muzeum a muze-
um břeclavské historie. Budeme 
nápomocni místním podnikate-
lům, kteří objeví v tématu vjezdu 
prvního vlaku novou příležitost,“ 
nastínil možnou vizi místostaros-
ta Břeclavi Luboš Krátký.      (red)

První farmářské trhy v Břec-
lavi přilákaly už v dopoledních 
hodinách stovky návštěvníků. 
Společné akci města Břeclav 
a kulturního domu DELTA na-
víc přálo počasí. Desítky stánků 
byly už ráno v obležení zákazní-
ků. Teplým letním vzduchem se 
nesla vůně domácí klobásy, pří-
rodního sýra, medu či pravých 
českých koláčů. K domácím dob-
rotám si lidé mohli zakoupit také 
třeba stylový dřevěný příbor nebo 
exotické koření bez solí, glutamá-
tů a konzervantů. Na trzích však 
některým chyběla čerstvá zele-

nina, která na zahrádkách začne 
většinou teprve dozrávat. „Věří-

me, že na dalších trzích už budou 
pěstitelé nabízet i zeleninu či ovo-

ce. Chtěli bychom, aby se násle-
dujících trhů se svými výpěstky 
zúčastnili také drobní pěstitelé 
z Břeclavi a okolí. Byla by to pro 
ně určitě zajímavá možnost při-
výdělku,“ doplnil tajemník MěÚ 
Břeclav Zdeněk Opálka. 

Pěstitelé, kteří mají zájem pro-
dávat své výpěstky na farmář-
ských trzích, mohou kontakto-
vat pana Zdeňka Urbana na tel. 
777 794 201.                              (dav)

Termíny dalších Farmář-
ských trhů:  3. 6., 17. 6., 1. 7., 15. 
7., 29. 7., 12. 8., 26. 8. a 9. 9. 2011.

První vlak na území Čech a Moravy

Farmářské trhy začaly na výbornou
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Tyršùv sad 12, Charvátská Nová Ves 

Tel.: 519 333 859, 606 76 90 80

Po-Pá: 8-12.00, 13.30-17.00, So: 8-12.00 h

www.janbaranek.cz 

AKCE!AKCE!

Sobota 18. června

Toulavý kilometr
aneb sejdeme se u sv. Huberta

Dostav se v době od 13.00 do 16.00 h 
ke kapli sv. Huberta.

Druhá část seriálu pro pěší a cyklisty
Zve KČT Slovan Břeclav a MSK - turistika

Místostarosta Břeclavi Luboš Krátký u pamětní desky na břeclavském nádraží, která připomíná příjezd prvního vlaku na území našeho státu.  
Pohled na břeclavské nádraží ke konci 19. století.



Největší zájem je již tradičně 
o pohlednice, proto břeclavské 
TIC ve spolupráci s Janem Miklí-
nem připravilo novou kolekci 
pohlednic s přírodní tématikou 
- jedná se o krásné fotografie 
z oblasti Pohanska. Ucelenou 
sadu pohlednic města pro nás 
vytvořil Ladislav Renner. Oba 
autoři jsou vynikající fotografo-
vé a jejich pohlednice jsou velmi 
originální a poutavé. Mezi „sbě-
ratelské hity“ patří v poslední 
době kromě dřevěných turistic-
kých známek také  tzv. turistic-
ké vizitky, což jsou samolepky 
s obrázky zajímavých míst, které 
si sběratelé lepí do svého turistic-
kého deníku. Břeclav vydala vizi-
tek hned pět a vzhledem k velké-
mu přírodnímu bohatství naše-
ho okolí je možné, že tento počet 
nebude konečný. Vizitka obory 
Soutok, složená z fotografií Da-
vida Mahovského, patří navíc dle 
vyjádření autora celého projektu 
Turistický deník k nejkrásnějším, 
jaké byly vydány. V letošní sezó-
ně vyjde TIC vstříc i sběratelům 

štítků na hůl – vybírat mohou ze 
dvou motivů. Dále nabídne u tu-
ristů velmi oblíbené magnetky, 
a to jak se současnými obrázky 
nejvýznamnějších památek, tak 
i s historickými motivy města, 
které jistě osloví i místní obyva-
tele. Doplňkový sortiment byl 
rozšířen také o drobnou kerami-
ku. Zajímavou novinkou je pamá-
teční čokoládka s devíti historic-
kými motivy města, kterou navíc 
ve vlastní edici vydala i Lednice 
a Mikulov, takže turista si může 
těchto čokoládek v regionu koupit 
hned několik. V jednání je také 
možnost prodeje některých tra-
dičních lidových výrobků, v TIC 
by tak mohly být k dostání např. 
krojové panenky. 

Celkové náklady na zhotovení 
všech nových suvenýrů se pohy-
bují okolo 70 tisíc korun, podle 
všeho však o ně bude velký zájem. 
Jen turistických vizitek, které vý-
robce doručil na konci dubna, se 
již prodalo téměř tři sta.  

Návštěvníci se dočkají i novi-
nek v oblasti propagačních mate-

riálů. Od začátku letošního roku 
je k dispozici nová jednoduchá 
skládací brožurka o zajímavých 
místech v Břeclavi. Připravena je 
také mapa s trasou vedoucí kolem 
významných památek ve městě, 
která dostala název „Břeclavský 
chodníček“ - dle stejnojmen-
né brožury, kterou loni vydala 
Vlastivědná společnost regionu 
Břeclav. Tato mapka bude po-
prvé poskytnuta turistům, kteří 
naše město navštíví v sobotu 11. 6. 
v rámci celoevropského setkání 
turistů EURORANDO, nazva-
ného „Soutok Moravy a Dyje“. 
Zájmem města je neustálé zkva-

litňování materiálů pro turisty, 
mapka tak bude kromě obrázků 
a základních informací o jed-
notlivých zastaveních obsahovat 
i údaje o délce trasy a časové ná-
ročnosti. Návštěvník se z ní také 
dozví, který objekt je možno na-
vštívit s průvodcem. 

Nejatraktivnější místa ve měs-
tě si zájemci navíc budou moci 
v dohledné době prohlédnout 
i virtuálně na webových strán-
kách. Ve spolupráci s TV Barran-
dov připravujeme krátký film 
o Břeclavi.

Turistické informační 
centrum Břeclav

V jakých intervalech po Dyji 
plujete?

Nyní plujeme k Janovu hradu 
a zpět o víkendech, od 15. června 
již denně. Když se v Břeclavi koná 
větší akce pro veřejnost, navyšu-
jeme počty plavebních linek. Na-
příklad u cykloakce Lichtenštejn-
ské stezky jsme zajišťovali alter-
nativní trasu z Janova hradu do 
cíle - Veslařského klubu.

Součástí jízdního řádu jsou 
i vyhlídkové plavby do odleh-
čovacího ramene Dyje. Jinak si 
zájemce může loď i s kapitánem 
kdykoli pronajmout, ať už pro 
soukromé či firemní účely. 

Jak početnou skupinu přepra-
víte najednou?

Na objednávku přepravíme na 
Dyji přes padesát lidí v jednom 

směru. A to na kryté, v zimě vyhří-
vané palubě. Není ale problém na-
kombinovat výlet pro stovku lidí 
i s občerstvením na lodi, doplně-
ný návštěvou Janova hradu. Toho 
v současné době využívají cestovní 
kanceláře, svatby a školní výlety. 

Na co zajímavého byste po-
zval?

Určitě je zajímavá plavba na 
Novomlýnské a Mušovské ná-
drži, kde například spodní No-
vomlýnská je sedmkrát větší 
než Brněnská přehrada. Pluje se 
lodí, která si zahrála v klipu Ri-
charda Krajča k filmu Bobule 2. 
No a přesvědčíme i o tom, že do 
Lednicko-valtického areálu se 

dá cestovat netradičně, pomocí 
lodí i koní.  

Lodě a koně? Jak to jde do-
hromady?

Pro zájemce zprostředkujeme 
celodenní výlet z Břeclavi lodí 
k Janovu hradu, kde přesednou 
na povoz tažený koňmi. Ten je 
přiveze přímo do zámeckého par-
ku v Lednici k Maurské vodárně. 
Telefonicky nebo přes web objed-
náte, v deset ráno nasednete na 
loď a v pět odpoledne se vracíte do 
přístavu Veslařský klub bohatší 
o spoustu zážitků.                              (red)

Jízdní řády naleznete 
na www.lodnidoprava.com

Novinky břeclavského TIC na sezonu 2011

Do Lednice lodí a koňským povozem
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Břeclavské turistické informační centrum (TIC) přichystalo na 
letošní sezónu celou řadu novinek. Jedná se zejména o rozšíření 
sortimentu drobných suvenýrů a sběratelských předmětů, po kte-
rých je ze strany turistů největší poptávka. A letos bude opravdu 
z čeho vybírat.

Už jedenáctým rokem provozuje Lodní doprava Břeclav plavby 
po Novomlýnských nádržích a po řece Dyji. Také letos vyplouvá 
několik lodí k Janovu hradu, nebo vyhlídkou do odlehčovacího ra-
mene Dyje. O zajímavostech letošní sezony jsme si povídali s ma-
nažerem lodní dopravy Pavlem Kašubou.

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz



Městský úřad Břeclav, odbor 
správních věcí a dopravy infor-
muje občany města o důleži-
té změně podmínek cestování 
dětí do zahraničí s účinností od 
1. července 2011.

V souladu s Nařízením Ev-
ropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 444/2009, které je závazné pro 
všechny státy Evropské unie, 
byla provedena v roce 2010 nove-
la zákona č. 329/1999 Sb., o ces-
tovních dokladech podle které 
s účinností od 1. července 
2011 již nebude možné za-
pisování dětí do cestovních 
dokladů rodičů!

Současně je touto novelou 
stanoveno, že: 
• zápisy dětí v cestovních do-

kladech rodičů provedené 
přede dnem 1. července 2011, 
pozbývají platnosti dnem 
26. června 2012. Úřední zne-
platňování těchto zápisů se 
nebude provádět – neplatnost 
nastává ze zákona.

• pokud byl zápis občana 
v cestovním dokladu jeho ro-
diče proveden přede dnem 
1. července 2011, smí i po 
uvedeném datu tento občan 
překročit hranice bez vlast-
ního cestovního dokladu 
s rodičem, v jehož cestovním 
dokladu je zapsán, nejpozději 
do 26. června 2012. 

To znamená, že od 1. červen-
ce 2011:
• již nelze požádat o zapsání 

občana mladšího 10 let do 
cestovního dokladu rodiče,

• pokud nebude občan mladší 
10 let zapsán v cestovním dokla-
du jednoho z rodičů, může do 
zahraničí cestovat pouze s vlast-
ním cestovním dokladem, 

Dále upozorňujeme, že: 
• po 26. červnu 2012 bude moci 

dítě (občan mladší 10 let) cesto-
vat do zahraničí pouze s vlast-
ním cestovním dokladem, 

• rovněž dítě (občan mladší 10 let) 
zapsané v občanském průkazu 
rodiče bude moci cestovat do 
států Evropské unie jen s vlast-
ním cestovním dokladem, 

• při vydání prvního cestovní-
ho pasu je občan povinen pro-
kázat státní občanství České 
republiky (za občana mladšího 
15 let je zákonný zástupce nebo 
osoba oprávněná k podání žá-
dosti např. osvědčením o stát-
ním občanství vydané přísluš-
ným krajským úřadem). 

Doporučujeme všem obča-
nům, kteří zvažují letos rodinnou 
dovolenou v zahraničí, aby si ve 
vlastním zájmu překontrolovali 
platnost svých cestovních dokla-
dů a zejména aby si včas vyřešili 
cestovní doklady dětí v souvislos-
ti s výše uvedenými skutečnostmi.

Dle Obecně závazné vyhlášky města Břeclavi č. 8/2010 vypršela 
splatnost místních poplatků ze psů (do 31.3.2011) a za komunální od-
pady (do 31.5.2011). Ti, kteří v návalu starostí nesplnili svou poplat-
kovou povinnost, mají možnost toto opomenutí urychleně napravit 
bez rizika až trojnásobného navýšení. Nenechte proto případné ne-
placení dojít až do fáze vyměření, příp. daňových či soudních exekucí. 

Poplatek ze psů platí jejich držitel obci příslušné podle místa jeho 
trvalého pobytu nebo sídla.  Poplatek za odpady platí fyzická osoba, 
která má v Břeclavi trvalý pobyt. 

Vyhláška a doplňující informace jsou zveřejněny na internetu www.
breclav.org  městský úřad  odbor ekonomický  dokumenty.  
Dále pak na podatelně městského úřadu. Rychlé informace lze získat 
na telefonních číslech 519311369 (poplatky ze psů) a 519311425 (po-
platky za odpady).

Každoročně, zejména v měsí-
cích březen až červen se opakují 
nekonečné fronty u hlavní po-
kladny města. Tyto obecně nepří-
jemné situace vznikají převážně 
z důvodů prováděných plateb ob-
čanů z titulu místních poplatků 
za komunální odpady a psy. Při-
tom moderní doba nabízí širokou 
škálu možností placení, přičemž 
i případný poplatek za provede-
ní této služby bývá k úspoře času 
v podstatě zanedbatelný. Platit 
lze např. prostřednictvím in-
ternetového a telefonního ban-
kovnictví,  na přepážce banky či 
poskytovatele poštovní služby. 
Město navíc dlouhodobě nabízí 
možnost placení prostřednic-
tvím soustředěného inkasa pla-
teb obyvatelstva (SIPO). Přímé 

úhrady místních poplatků na 
pokladně města by měli spíše vy-
užívat ti občané, kteří nemohou 
z různých důvodů využít výše 
uvedených možností. Město 
z prostorových a úsporných dů-
vodů nebude v budoucnu upřed-
nostňovat tento způsob place-
ní rozšiřováním pokladní služ-
by. Ten, kdo širokých možností 
plateb nevyužije, musí počítat 
s tím, že na úřadě pravděpodob-
ně stráví nějaký čas zbytečným 
čekáním.

Informace k možností place-
ní přes SIPO jsou zveřejněny na 
internetu www.breclav.org  
městský úřad  odbor ekono-
mický  dokumenty.

Ing. Ladislav Vašíček - vedoucí 
odboru ekonomického

Zapisování dětí 
do cestovních dokladů 
rodičů bude zrušeno

Vypršela splatnost poplatků 
ze psů a komunálních odpadů

Fronty u pokladní přepážky 
města jsou zbytečné

O POHÁR OLYMPIE
Občanské sdružení OLYMPIA Stará Břeclav 

pořádá v úterý 5. července na Pastvisku ve Staré Břeclavi 

XI. ročník turnaje v malé kopané
Prezentace účastníků je v 11,30 hod., začátek prvního utkání 

ve 12,00 hod. Finále se uskuteční v 17,45 hod. 

Hraje se současně na dvou hřištích, hrací doba 2x15 min. 
Přibližně na 16. hodinu je stanoven zápas úspěšných fotbalových 

základen MSK Břeclav. 

O vítězství na turnaji se utkají družstva z Břeclavi a to OLYMPIA, 
SLOVAN XXL, Tatran Poštorná, WATA, GUMOTEX, LOSLO, TITANIC 

a hosté HAVÍŘOVŠTÍ CHACHAŘI. 

Bohaté občerstvení je zajištěno pro všechny hráče a příchozí, které 
pořadatel srdečně zve na přátelské posezení s břeclavskou kapelou CWB.
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Stručná rekapitulace placení vybraných místních poplatků
Poplatek za psy

Poplatník:
Držitel psa

(fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa
Za 2. a každého 

dalšího psa

Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč

Ostatní domy 1 000,- Kč      1 500,- Kč

Občané pobírající invalidní, starobní, 
vdovský nebo vdovecký důchod, který je 
jediným zdrojem jejich příjmů a občané 
pobírající sirotčí důchod

200,- Kč 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2011

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města č. 
526651/0100, přes SIPO nebo přímo 
v pokladně města. Variabilní symbol:  
1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních odpadů

Poplatník:
Fyzická osoba (občan s trvalým pobytem)

a fyzická osoba vlastnící stavbu  
k indiv.rekreaci

Poplatek: 480,- Kč
Občané nad 65 let a děti do 6 let věku 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2011

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města č. 
526651/0100, přes SIPO nebo přímo v 
pokladně města. Variabilní symbol:  rodné 
číslo poplatníka

Ing. Ladislav Vašíček - vedoucí odboru ekonomického
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Městský úřad Břeclav zahájil 
v červenci 2010 proces projed-
návání nového územního plánu 
Břeclavi, který nahradí stávající. 
Současně platný územní plán byl 
schválen již v roce 1995 a od té 
doby bylo schváleno respektive vy-
dáno celkem 9 změn a další se ještě 
projednávají. Projekt zpracování 
nového územního plánu je spolu-
financován z prostředků Evrop-
ského fondu pro regionální rozvoj, 
„Šance pro Váš rozvoj“. Územní 
plán se zpracovává na celé území 
města (katastrální území Břeclav, 
Poštorná a Charvátská Nová Ves) 
o rozloze 77,11 km2.

Zadání nového územního plá-
nu bylo zastupitelstvem města 
Břeclav schváleno dne 20. 9. 2010.  
Na základě tohoto schváleného za-
dání zpracoval projektant koncept 
územního plánu, včetně vyhod-
nocení vlivů na udržitelný rozvoj. 
Součástí tohoto vyhodnocení je 
i posouzení vlivů na životní pro-
středí a na soustavu Natura 2000.

Tento zpracovaný koncept 
územního plánu bude vystaven 
k veřejnému nahlédnutí od 10. 6. 
2011 do 9. 7. 2011 na MěÚ Břec-
lav, odboru rozvoje a správy, od-

dělení úřad územního plánování, 
dveře č. 226 a také na interneto-
vých stránkách města www.brec-
lav.org (Nejhledanější dokumenty 
 rozpracovaná ÚPD  Břec-
lav  Břeclav – „nový“ územní 
plán). Veřejné projednání s výkla-
dem projektanta se uskuteční dne 
27. 6. 2011 v 16:00 hodin na MěÚ 
Břeclav v zasedací místnosti č.112. 

Do 15 dnů ode dne veřejného 
jednání (tj. do 12. 7. 2011) může 
každý uplatnit své připomínky. 
Ve stejné lhůtě mohou vlastníci 
pozemků a staveb dotčených ná-
vrhem veřejně prospěšných sta-
veb, veřejně prospěšných opatření 
a zastavitelných ploch a zástupce 
veřejnosti uplatnit své námitky na 
adresu pořizovatele: MěÚ Břec-
lav, odbor rozvoje a správy, od-
dělení úřad územního plánování, 
Nám. T.G.M. 3, 690 81 Břeclav. 

Doporučujeme všem obča-
nům, aby sledovali proces poři-
zovaní nového „Územního plánu 
Břeclav“ a včas uplatnili své při-
pomínky nebo námitky (tj. do 12. 
7. 2011). Velmi často se totiž stává, 
že se vlastníci pozemků o územní 
plán zajímají, až když chtějí sta-
vět. To ale může být pozdě.

V době letních prázdnin (1. 7. 
- 31. 8. 2011) bude ve všech provo-
zech hlavní budovy knihovny na 
ul. Národních hrdinů 9 každý pá-
tek z provozních důvodů zavře-
no. Na pobočce v Poštorné bude 
o prázdninách otevřeno vždy 

v pondělí a ve čtvrtek od 10 do 12 
a od 13 do 18 hod., v Charvátské 
Nové Vsi v pondělí od 10 do 12 
a od 13 do 18 hod. (zavřeno bude 
pouze 4. 7. 2011) a ve Staré Břecla-
vi  v úterý od 10 do 12 a od 13 do 
18 hod. Děkujeme za pochopení.

Břeclavská knihovna obdrže-
la v letošním roce od Minister-
stva kultury ČR grant z progra-
mu VISK 3 ve výši 265.000,- Kč 
na pořízení nové verze knihov-
nického systému Clavius, založe-
né na bázi SQL serveru. Součásti 
projektu je i zakoupení nového 
databázového serveru, zajištění 
větší bezpečnosti dat, a také pře-
chod na novu verzi knihovního 
katalogu Carmen, který čtená-
řům nabídne nejen příjemnější, 
barevnější a přehlednější uživa-

telské prostředí, ale i možnost ak-
tivního zapojení se do spolupráce 
s knihovnou (např. formou mož-
nosti hodnocení knih, recenzí, 
napojení se na další knihovnické 
služby, využití RSS kanálu, atd.) 
Technická realizace projektu je 
naplánována na druhou polovi-
nu července, o všech novinkách 
a změnách budou všichni čtenáři 
včas a podrobně informováni for-
mou letáků, článků v tisku, infor-
mačních e-mailů, atd. Více info na 
www.knihovna-bv.cz.

Břeclavská knihovna srdečně 
zve všechny zájemce na výstavu 
velkoformátových fotografií ob-
jektů sluneční soustavy, Mléčné 
dráhy i vzdálených světů cizích 
galaxií, pořízených na jedné z nej-
výkonnějších observatoří světa na 
Mt. Paranalu v Chile. Observatoř 
provozuje Evropská jižní observa-
toř, jejíž je Česká republika od 

roku 2007 členem. Výstava byla 
zahájena přednáškou Ivo Míčka, 
předsedy Společnosti pro mezipla-
netární hmotu, nazvanou Konec 
světa na dvacet způsobů, která se 
uskutečnila 17. května ve velkém 
sále knihovny a která se těšila vel-
kému zájmu veřejnosti. Výstavu si 
budete moci v prostorách knihov-
ny prohlédnout do 17. června 2011.

Pokračujeme v projednávání 
nového územního plánu

Prázdninová půjčovní doba

Nová verze knihovního systému

Pohledy do vesmíru

Zveme Vás na 
„Den otevřených dveří 
do městského útulku 

v Bulharech“
Město Břeclav, odbor životního prostředí plánuje ve spolupráci 

s provozovateli městského útulku „Den otevřených dveří 
v Útulku pro opuštěná zvířata v Bulharech“.

Pro veřejnost se brány útulku otevřou odpoledne 

v pátek 17. 6. 2011 od 14:00 do 18:00 hodin. 

V této době je možné si prohlédnout prostory celého útulku, 
včetně přilehlého okolí. Zájemci mohou opuštěným psům a kočkám při-
nést krmivo, pamlsky a také mohou finančně přispět na provoz útulku. 

Útulek se nachází cca 1 km za odbočkou na Nejdek na silnici 
Lednice - Bulhary. Všichni zájemci jsou srdečně vítáni.

Těšíme se na setkání s Vámi.

Slovácký krúžek „Charvatčané“
pořádá dne 18. 6. 2011  

VIII. ročník závodu kol 
s pevným převodem

„O DUŠU“ Prezence závodníků od 12 hodin, start ve 14 hodin od hostince U Buvola
Břeclavská knihovna informuje

Lékařská služba první pomoci v Břeclavi
                          Ordinační doba
Poskytovatel Rozsah služby všední den víkendy/svátky

Nemocnice Břeclav, p.o. Břeclav, 
Místo LSPP - Bří Mrštíků 38 LSPP pro dospělé 17.00-22.00 8.00-20.00

Nemocnice Břeclav, p.o. Břeclav, 
Místo LSPP - U Nemocnice 1   LSPP děti 17.00-22.00 8.00-20.00
 Služba ohledání 18.00-06.00 nepřetržitě
 zemřelých 
 pro okr. Břeclav

Nemocnice Břeclav, p.o. Břeclav, 
Místo LSPP - Bří Mrštíků LSPP stomalogická           x 8.00 – 13.00
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Městské muzeum a galerie 
Břeclav poprvé uspořádalo Mu-
zejní týden – týden výstavních 
a jiných kulturních aktivit. Je 
to běžné i v ostatních muzeích?

Muzea v České republice po-
řádají především Muzejní noc, 
kdy se takto připojují k oslavě 
Dne muzeí, slavený 18. května.  
Muzejní týden jsme připravili asi 
jako první muzeum u nás. Chtě-
li jsme návštěvníkům představit 
a využít všechny výstavní prostory 
naší instituce a připravit širokou 
kulturní nabídku. A myslím si, že 
se to beze zbytku podařilo. Akce 
jsme zahájili v neděli 15. května, 
kdy zcela zaplněnou synagogou 
proběhla scénicky velmi vydařená 
klasická pohádka „Sůl nad zlato“ 
v podání břeclavského loutkové-
ho divadla Radost. Pokračovali 
jsme úterní kostýmovanou verni-
sáží muzejní výstavy „Uč se synu 
moudrým býti aneb pradědeček 
po škole“, volným vstupem do 
výstavních prostor a vše ukončila 
Muzejní noc v synagoze. Celkem 
tyto akce a výstavní prostory na-
vštívilo na 700 návštěvníků.

Velký potlesk a uznání vzbu-
dila především stylová vernisáž 
„Pradědeček po škole…“. 

Samotná výstava vytvořená 
z originálních dobových předmětů 
dýchá na návštěvníky opravdu his-

torií c.k. monarchie – chtěla jsem 
proto takový retro zážitek vytvořit 
již při jejím zahájení. Navíc jsem 
jako nová ředitelka muzea dekla-
rovala snahu o otevřenost muzea, 
větší zapojení se do kulturního 
dění v regionu, zatraktivnění práce 
muzejníků pro veřejnost. Naprosto 
vynikajícího partnera jsem našla 
v paní Elišce Ščukové ze ZŠ Slovác-
ká a v jejích žácích ze 4. C. Sami si 
dopracovali a vypilovali scénář 
a secvičili jsme dobovou výukovou 
hodinu na škole v roce 1908 i s ná-
vštěvou nerudného, byrokratické-
ho školního inspektora (v podání 
Karla Křivánka). Dobový zpěv 
s doprovodem na harmonium 
z poloviny 19. století zvládly žáky-
ně pěveckého oddělení ZUŠ Břec-
lav, včetně náročné rakouské hym-
ny od Josefa Haydna z roku 1797. 
Účinkování na vernisáži doplnili 
žáci II. stupně školy Slovácká pod 
vedením Mgr. Dagmar Malinové, 
a to jako vesnická chasa nabízející 
stylové občerstvení.

Vše ukončila Muzejní noc 
v synagoze, tradičně věnovaná 
židovskému tématu. Líbila se 
návštěvníkům?

Nejvíce mne potěšilo zjištění, 
že téměř polovina návštěvníků 
byla mimobřeclavských, někte-
ří vážili opravdu velkou vzdále-
nost, aby shlédli právě tuto akci. 

Návštěvníci byli okouzleni z pro-
středí noční synagogy i z nabíze-
ného programu a rádi přijedou do 
Břeclavi znovu. Celý večer se nesl 
v duchu prezentace židovské kul-
tury v podobě tance a hudby, mu-
zeum představilo novou nabídku 
turistických suvenýrů, proběh-
ly komentované 
prohlídky objektu 
i expozic. Bonbón-
kem celé akce se 
stala degustace pě-
tileté košer slivo-
vice (včetně typu 
gold, vyvážející se 
pouze do USA). 
Splnila se tak hlav-
ní idea muzejních 
nocí, aby se netra-
dičně a neformál-
ně setkával svět 
muzejníků a ná-
vštěvníků. Ráda 

bych poděkovala celému svému 
kolektivu spolupracovníků za 
stoprocentní nasazení a zapoje-
ní do celého Muzejního týdne 
v břeclavském muzeu. 

Na otázky odpověděla ředi-
telka MMG Břeclav PhDr. Alena 
Káňová.                                   (red)

Muzejní týden v Břeclavi

LÁZNĚ LEDNICE

 

 

 

 

 

 

Moře na dosah ruky … 
Pravěké moře, náš jedinečný přírodní léčivý zdroj, JODOBROMOVÁ MINERÁLNÍ VODA, má blahodárné účinky na pohybové ústrojí, 
cévní systém a neurologické nemoci. Díky svému chemickému složení připomíná silně mineralizovanou vodu mořskou. 

kupón na 10% slevu  
Zakupte a rezervujte si jakoukoliv proceduru v Lázních Lednice  a získejte slevu  

ve výši 10%. Platí pro období 1. 6. 2011 - 31. 8. 2011. 
Platí při předložení tohoto kupónu. Slevy není možné kombinovat. 

5 + 1 jodobromová koupel ZDARMA5 + 1 jodobromová koupel ZDARMA5 + 1 jodobromová koupel ZDARMA   
Nové procedury v Lázních Lednice za zaváděcí ceny  

MAROCKÁ MASÁŽMAROCKÁ MASÁŽMAROCKÁ MASÁŽ    990 Kč 

INDONÉSKÁ „BALI“ MASÁŽINDONÉSKÁ „BALI“ MASÁŽINDONÉSKÁ „BALI“ MASÁŽ 890 Kč 

Lázně Lednice, Břeclavská 700, 691 44 Lednice, tel. 519 304 811, email: recepce@lednicelazne.cz 

w w w . l e d n i c e l a z n e . c z  

 



V květnu změřily své síly de-
sítky cyklistů školou povinných. 
Před zimním stadionem se totiž 
uskutečnilo oblastní kolo Do-
pravní soutěže mladých cyklis-
tů, kterého se zúčastnilo 11 sou-
těžních družstev základních škol 
v I. kategorii  (žáci 4. 5. a 6. tříd) 
a 9 družstev ve II. kategorii (žáci 
7., 8. a 9. tříd). Celkem tedy 20 sou-
těžních družstev z Břeclavi a okolí. 
V některých disciplínách musely 

děti prokázat zručnost, jiné testo-
valy znalost dopravních předpisů. 

Z místních škol se nejlépe 
umístila ZŠ Kpt. Nálepky, je-
jíž soutěžní družstva zvítězila 
v obou kategoriích a postupují 
spolu s družstvy ZŠ Moravská 
Nová Ves, ZŠ Hrušky, ZŠ Lednice 
a ZŠ Lanžhot do okresního kola, 
které se bude konat dne 20. květ-
na 2011 ve Velkých Pavlovicích. 

(red)

Město Břeclav děkuje občan-
skému sdružení JUNGGYM za 
pomoc při úklidu tůněk za Mora-
viapressem. Radnice si výpomoci 
váží o to víc proto, že toto sdru-
žení není z Břeclavi a jak vidno, 
jejich zájem o ekologii není jen 
o poukazování na nedostatky, 
ale aktivním přístupem se snaží 

o zlepšení životního prostředí. Je 
smutné, že malé tůně lákají někte-
ré jednotlivce k odhazování nebo 
záměrnému navážení odpadů. 
Květnový úklid v tomto prostoru 
byl v pořadí již třetí akcí v letoš-
ním roce. Přesto byl nejrozsáhlejší 
a členové sdružení dokázali hravě 
naplnit celý kontejner.           (red)

Lubomír Doubek si před dvace-
ti lety postavil podnik na místě, kde 
by si dnes žádný podnikatel ubyto-
vání, navíc s restaurací, nepořídil. 
V době, kdy krachují provozovny 

v centru měs-
ta, však nemá 
objekt, stojící 
v jedné z ne-
n á p a d n ý c h 
uliček Poštor-
né, o host y 
nouzi. Know 
how zaklada-
tele vinárny 
přitom bylo 
jednoduché – 
poctivost.

Po revoluci na tomto místě 
vznikla nejprve vinárna a restau-
race. O dva roky později byl po-
staven penzion. Ihned po zpro-
voznění podniku se majitel roz-

hodl vsadit na heslo, které se dnes 
mnohým může zdát až utopií. 
Prosazoval totiž pravidlo „S po-
ctivostí nejdál dojdeš“. Díky tomu 
si ale penzion s restaurací a vinár-
nou vybudoval stálou, i zahranič-
ní klientelu, která se opakovaně 
vrací, mnozí z návštěvníků jsou 
stálicemi i více než deset let. „Lidé 
nás postupně začali vyhledávat 
i díky tomu, že otec nabízel velké, 
ale přitom kvalitativně nikterak 
ochuzené porce jídla,“ vysvětlila 
nástupkyně rodinného podniku 
Eva Karlínová, která se společ-
ně s manželem snaží pokračo-
vat v otcově poctivém přístupu 
k hostům.

Dnes je navíc Vinárna a penzi-
on U Doubků jedním z mála břec-
lavských rodinných podniků, kte-
rý již 20 let nezměnil svého majite-
le. V průběhu let penzion přilákal 
mnoho známých osobností. Díky 
Doubkům tak mohli obyvatelé 
Poštorné zahlédnout nynějšího 
prezidenta Václava Klause, zpě-
váky Dana Nekonečného, Ilonu 
Czákovou, herce Lukáše Vaculíka, 
Luďka Sobotu a mnoho dalších.

Letos podnik oslaví svou dva-
cetiletou existenci a v rámci těch-
to kulatin se majitelé rozhodli od 
15. do 19. června poskytnout ro-
dinným návštěvám dětská jídla 
zdarma.                                   (red)

Prezentiáda je každoroční 
soutěž pro studenty středních 
škol v naší republice, ve které je 
hlavním úkolem zpracovat pre-
zentaci na dané téma a poté ji 
obhájit před odbornou komisí.

Do této akce se v letošním 
roce zapojila i třída 2. A z Ob-
chodní akademie v Břeclavi. 
V první fázi měli žáci za úkol vy-
tvořit prezentaci na téma Naše 

škola za 10 let. Tuto práci odeslali 
k posouzení odborné komisi, kte-
rá vybrala 10 nejlepších z kraje. 
Ti poté byli pozváni k obhajobě 
do krajského kola. V našem kraji 
se této soutěže zúčastnilo celkem 
112 prací z různých jihomorav-
ských škol.

V dubnu se tedy studenti 
OA Břeclav zúčastnili v Brně na 
Gymnáziu Slovanské náměstí 

krajského kola této soutěže. Ob-
chodní akademii reprezentovali 
Alžběta Filová, Radek Lesák a Jiří 
Rotter, kteří pod vedením Vlada-
ny Šedé měli za úkol obhájit svou 
vizi, jak bude vypadat jejich škola 
za 10 let. Na vytvoření této pre-
zentace se podílel jejich spolužák 
Jakub Osička.

Díky pečlivému zpracování 
tématu a výborné obhajobě práce 

obsadil tým OA Břeclav před od-
bornou komisí výborné 3. místo. 
Vítězem se stala pořádající ško-
la a druhé místo obsadili žáci ze 
SŠ Informatiky a spojů z Brna. 
Vzhledem k tomu, že břeclavskou 
střední školu reprezentovali žáci 
teprve druhého ročníku, je nadě-
je, že v příštích letech se jim po-
daří umístit ještě lépe.     

(red)

Mladí cyklisté 
soutěžili pod zámkem

Přespolní pomáhali 
s úklidem Břeclavi

Rodinný podnik funguje v Břeclavi už dvacet let

Studenti OA bodovali na Prezentiádě
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Téměř letní počasí zajistilo 
hojnou účast posádek i obecen-
stva na druhém ročníku závodu 
dračích lodí nazvaného Břeclav-
ský drak. V areálu Slováckého 
veslařského klubu (SVK) se 14 po-
sádek, mezi kterými byli amaté-
ři i profesionálové. Závod na 200 
metrů o Pohár města Břeclavi vy-
hrála posádka SVK Břeclav. Pro-
fi závod Grand Prix ovládla po-
sádka Ptáček Kojetín, břeclavský 
SVK si dojel pro výborný bronz. 
O dramatické okamžiky se po-
starali veteráni z Brna a tým No-
tor Ladná. První posádce se to-

tiž zlomilo kormidlo, které navíc 
kormidelníka vymrštilo do vody, 
veteráni přesto s neovladatelnou 
lodí po nárazu do mola dokáza-
li dojet do cíle. Notoři z Ladné se 
po nezvládnuté otočce vykoupa-
li ve studené Dyji. Oba inciden-
ty se však díky vodní záchranné 
službě obešly bez újmy na zdraví. 
Na závěr ještě nejrychlější posád-
ka Ptáčků z Kojetína předvedla 
exhibici v podobě závodu s čes-
kým reprezentantem, břeclav-
ským skifařem Alešem Suským, 
na kterého však „draci“ nestačili 
ani náhodou.                          (dav)

Vystoupení hudebních seskupení 
před kulturním domem DELTA, začátek vždy v 16.00 h

ČERVENEC

3. 7. 
KULTURNÍ LÉTO ZAHÁJÍ SKUPINA APOLLO

HOSTÉ PROGRAMU - VLASTIK CIGÁŇ A KAMIL RATAJSKÝ

10. 7. 
CIMBÁLOVÁ MUZIKA

HOSTEM BUDE MARTIN MAXA

17. 7. 
VYSTOUPÍ COUNTRY SKUPINA 

ČTYŘLÍSTEK BŘECLAV

24. 7. 
CIMBÁLOVÁ MUZIKA

HOSTEM BUDE PAN RUDA BURY

31. 7. 
DUŠAN RAJCHMAN - JAZZ UP
HOSTEM BUDE DÁŠA KUČEROVÁ

SRPEN

7. 8. 
CIMBÁLOVÁ MUZIKA

VÝBĚR HRAJÍCÍ S MUDR. KOBZÍKEM

14. 8. 
SKUPINA APOLLO

HOSTÉ HRAJÍCÍ S KAPELAMI RYTMUS, SENATOR A JINÍ
 

21. 8. 
SKUPINA JAZZ

SLOŽENÁ Z MUZIKANTŮ, KTEŘÍ DŘÍVE ÚČINKOVALI 
VE TŘECH BŘECLAVSKÝCH KAPELÁCH

28. 8. 
MLHA - BLUE GRASS 

KAPELA HRAJÍCÍ JAKO JEDINÁ TENTO STYL V BŘECLAVI 
 

Jednotlivá Kulturní léta na schodech bude moderovat 
Jaromír Janota, 

který rovněž složil program akce.

V případě nepříznivého počasí se koncerty přesunou 
do prostor kulturního domu DELTA.

Po Dyji se 
proháněli draci

KULTURNÍ LÉTO 
NA SCHODECH

RADNICE / 9Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org
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Město Břeclav pro Vás ve vi-
notéce v Lichtenštejnském domě 
připravilo příjemnou novinku. 
Od 1. června zde kromě tradič-
ní nabídky lichtenštejnských 
vín představí svou produkci pět 
místních vinařů. Přijďte zakoupit 

víno z Vinaříčka Karla Hlavenky, 
vinařství Vojtěcha Kuriala (oba 
z Poštorné), vinařství APOLLON 
Josefa Jankoviče z Charvátské 
Nové Vsi, vinařství JOVA – Zůl 
ze Strachotína a SOŠ vinařské 
z Valtic.                                     (tic)

Na konci dubna zahájilo v ga-
lerii rakouského města Ziersdorf 
výstavu Sdružení břeclavských vý-
tvarníků (SBV). Starosta města, Jo-
han Gartner, na vernisáži krátce se 
zmínil dlouhodobou spolupráci ře-
ditele Galerie a Koncertního domu 
pana Friedricha Damköehlera s ji-
homoravskými kulturními insti-
tucemi. Ta začala již v roce 2005 
a jejím současným vyvrcholením 
je letošní rozsáhlá výstava SBV ve 
zdejší galerii. Mužem, který byl 
vždy ve středu tohoto dění z naší 
strany, byl pan Jaroslav Švach. 

Za město Břeclav přivítal pří-
tomné výtvarník a břeclavský 
zastupitel František Schulz. Břec-
lavské vystavující umělce Milana 
Bruchtera, Evu Černohorskou, 
Pavla Doležala, Jaroslavu Garši-

covou, Ivana Hodonského, Jiří-
ho Holáska,Pavlu Chládkovou, 
, Libora Juřenu, Karla Křivánka, 
Lenku Neuhauserovou, Miro-
slava Mráze, Františka Schulze, 
Františka Šuláka, Boženu Uhro-
vou a Luďka Vlacha představil 
odborný pracovník Městského 
muzea a galerie Břeclav Karel Kři-
vánek. Uvedl, že hostující výtvar-
níci se zde představují vybranou 
kolekcí obrazů, grafických listů, 
fotografií a keramiky. Šíří svých 
námětů i výtvarných technik po-
dává poměrně pestrý a zároveň 
vypovídající přehled o tvorbě 
v břeclavském regionu. Kulturní 
program zajistila folklorní skupi-
na Old Stars Břeclav.Vernisáž pak 
pokračovala neformální přátel-
skou besedou.                         (kk)

Pokud na Základní školu na 
Slovácké ulici zavítal v prvním 
květnovém týdnu neinformovaný 
návštěvník, nestačil se divit. V pon-
dělí potkával žáky i učitele v odstí-
nech modré barvy, a pokud by měl 
pocit, že jde o náhodu, úterní škola 
v růžovém by nenechala nikoho na 
pochybách, že je to záměr. 

Barevný týden, při němž cho-
dili po vzájemné dohodě žáci 
každý den ve vybrané barvě, byl 
na základní škole vyvrcholením 
několikaměsíční práce žáků i uči-
telů, kteří realizovali celoškolní 
projekt „Šaty dělají člověka“ 

Téma odívání uchopili v kaž-
dém vyučovacím předmětu jinak 
a výsledky své práce žáci originál-
ním způsobem nyní prezentují ne-
jen na panelech a nástěnkách po 
celé škole, ale i formou počítačo-
vé prezentace. Napadlo Vás, jakou 
cestu urazí chomáček bavlny, než 
z něj máte krásné tričko? Žáci si o 
tom v hodině přírodopisu poví-
dali se zástupci společnosti „fair 
trade“. V chemii zkoumali che-
mické složení textilií, v českém 
jazyce jako detektivové pátrali po 
původních významech slov souvi-
sejících s odíváním. A co se dově-
děli? Například, jak vzniklo slovo 

pyžamo. V matematice statisticky 
zpracovali výsledky ankety mezi 
žáky, a například objevili, že nej-
oblíbenější barvou žáků je modrá, 
značkám dávají přednost před se-
kond-handy a ponožky do sandá-
lů by si nedal téměř nikdo… V ze-
měpise alespoň obrazně cestovali 
po kontinentech a porovnávali, co 
se kde nosí.

Učitelé hudební výchovy ne-
našli pro žáky pouze „Travičku 
zelenou“, ale i plno jiných „zabar-
vených“ písniček.

Přízemí druhého stupně se 
proměnilo v učebnici historie odí-
vání, žáci z jednotlivých ročníků 
zpracovali pro spolužáky vývoj 
módy i módních doplňků od pra-
věku až po současnost. Šikovní 
žáci našli plno zajímavých infor-
mací. Věděli jste třeba, že sluneční 
brýle se používají už od 13. století? 
Výstavu doplňují jak práce žáků 
z výtvarné výchovy, tak i ukázky 
krojů z našeho regionu. 

V občanské výchově neroze-
bírali žáci pouze vhodnost oděvů 
na různé společenské příležitos-
ti. Zabývali se i psychologií barev 
a především měli možnost se za-
myslet nad etickou otázkou - Dě-
lají člověka opravdu šaty?       (ik)

Za dobrým vínem do 
Lichtenštejnského domu

Břeclavští výtvarníci se 
představili v Rakousku

Šaty dělají člověka 
aneb ZŠ Slovácká opět 
učí netradičně





Výstava s bohatým dopro-
vodným programem návštěvní-
ky přenáší na začátek 20. století 
do školy našich prapradědečků 
za časů vlády Habsburků v c.k. 
dědičných zemích rakouských 
včetně Království českého, Mar-
krabství moravského a Vévodství 
slezského. Dětem se zde škola 
představí ne jako místo pro per-
manentní učení a s tím spojené 
starosti, svět kroužících špatných 
známek, nesympatických naří-
zení a zákazů, ale jako instituce 
s dlouhou a rozhodně zajímavou 
historií. Program ve výstavě při-
náší rámcové svědectví o tom, jak 
se měnila podoba a význam ško-
ly, způsob a obsah výuky, učební 
pomůcky, vybavení tříd, postave-
ní vyučujících a samotných žáků. 
Navíc pak celou řadu zajímavostí 
a perliček ze života tehdejších dětí 
a jejich učitelů.

Návštěvníci prožijí „hodinu“ 
ve starodávné škole. Mimo jiné 
si mohou zkusit psát na břidli-
cové tabulky, namáčecími pery 

v dobových předpisech, nezbed-
níci si vyzkouší, k čemu sloužila 
oslovská lavice, rákoska či jak se 
klečelo na hrachu. Přiblíží se tak 
atmosféra doby, kdy ve školních 
třídách se tísnily desítky často bo-
sých dětí, které sem chodily i ně-
kolik kilometrů z okolních vesnic 
a samot. Autentické vybavení tří-
dy i učební pomůcky pocházejí ze 
sbírek Muzea Komenského v Pře-
rově (velmi zajímavou část tvoří 
esteticky propracované pomůcky 
do přírodozpytu – předmětu za-
hrnující dnešní fyziku a chemii), 
ze sbírek Městského muzea a ga-
lerie Břeclav i z přírodovědného 
kabinetu břeclavského gymnasia. 
Komenského teorie o názornosti 
výuky doplňují i školní obrázky, 
mapy, či soubor vycpanin.

Výstava trvající do 25. září 
tohoto roku je vhodná jak pro 
školní kolektivy, tak i pro indi-
viduální návštěvníky a skupiny. 
Těšíme se na setkání v muzeu 
pod vodárnou.

PhDr. Alena Káňová

16. června v 17 hod bude 
v břeclavské synagoze zaháje-
na výstava z fotografií Vladi-
míra Železného s názvem „Můj 
Eretz“ (Má země). Soubor vznikl 
během několika návštěv autora 
v Izraeli a poprvé byl vystaven 
k nedávnému 60. výročí zalo-
žení Státu Izrael, a to v pražské 
galerii Zlatá husa. Celý soubor 
obsahuje víc jak 180 fotografií 
a mapuje všechny kulturní i et-
nické podoby Svaté země. Pro 

břeclavskou synagogu jsme s ku-
rátorkou sbírky Dr. Železného 
vybraly záběry posvátného místa, 
které je pro většinu z nás objekti-
vem jen obtížně dostupné. Vladi-
mír Železný si během let dokázal 
u Zdi nářků získat důvěru mod-
lících se a vytvořil tak sérii uni-
kátních záběrů, které nahlížejí 
přímo do srdcí a duší všech, kteří 
tu hovoří s Hospodinem. 

Výstava potrvá v synagoze do 
18. září.                                     (ak)

Na mnohých místech se již 
rozhořívají první ohně a v záři 
plamenů přichází Valpuržina 
noc, jedna z nejtajemnějších 
v roce. I v břeclavském Domě kul-
tury se v šatnách za Divadelním 
sálem najednou ozývá: „A teď, 
děcka, oheň“. V sále to vře oče-
káváním. Koncert národopisného 
souboru Břeclavan, „Z kola doko-
la“, právě začíná. Vyražme nyní 
také přes pole na kole a ochutnej-
me, co nám Břeclavan přichystal.

Hned první číslo nám nabíd-
ne pohled do starých časů. Sta-
ropodlužácká vrtěná, pečlivě 
rekonstruovaný tanec v histo-
rických krojích a za doprovodu 
gajdošské muziky potěší jistě ne-
jednoho milovníka ztraceného 
času. Vzápětí vybíhají na jeviště 
tanečníci dětského souboru Břec-
lavánek, aby se pochlubili svým 
umem. Jsou tu se svou Trnavou, 
verbuňkem, který se tančí nejen 
nohama. Po krátkém, rumunsky 
laděném, intermezzu břeclaván-
kovské muziky se znovu objevují 
na scéně, tentokrát ve společném 
houfu fašankového průvodu, do-
konce i s M. Brtníkem.

Nyní už Vám můžu poodhalit 
příběh „etnografů“ z Prahy, kteří 
spolu se mnou vyrážejí na kole na 
hody do Břeclavi, aby zde nasbí-
rali materiál pro svou vědeckou 
práci. David Pavlíček, Ladislav 
Šimeček jsou mi zdrojem důleži-
tých folklorních informací. 

Cestou potkáváme mladého, 
smutného šohaja. Důvod jeho 
smutku je nám hned jasný, do-
zvídáme se, že byl odveden na 
vojnu do Komárna. Po chvíli jíz-
dy se musíme urychleně scho-
vat na kraji lesa, abychom se vy-
hnuli družstvu husarů, kteří by 
si s námi jistě také chtěli zatan-
čit svůj známý verbuňk. Kochá-
me se až spartakiádní jednotou 
a dokonalostí, s jakou je celý ta-
nec proveden.

Zakrátko už se dostáváme na 
slíbené hody, bohužel, stejně jako 
chasa z Dunajovic, přijíždíme 
pozdě. Vidíme proto pouze závěr, 
který i tak stojí za to. Po zavede-
ní děvčat si všichni zatančí pár 
ladných vrtěných a chlapsky se 
„poštengrují“ u hošijí končících 
nefalšovanou rvačkou, která je 
bohužel záhy ukončena pozvá-
ním na večeři. 

Zatímco se všichni přecpáva-
jí k prasknutí, děti leží v posteli 
a počítají ovečky. Postel se rá-
zem promění v autobus jedoucí 
městem - ty jsi policajt, já jsem 
řidič. Ach, toho pána jsem pře-
jet nechtěl. Je to naštěstí jen hra. 

Tak si hrajme. Na sochy, na žaby, 
na stromy a na vrany. Autobus se 
mění na trampolínu. Hop, kdo 
výš? Jak to tak bývá, zrovna v nej-
lepším přichází maminka, zažene 
děti spát a po její ukolébavce už 
všechny doopravdy spí.

Druhý den nám nachystal ne-
milé překvapení. Jednak nás pe-
kelně bolí hlava a také jsme zjis-
tili, že jsme se dostali jinam, než 
jsme zamýšleli. Z dálky slyšíme 
dívčí zpěv a podle nářečí neomyl-
ně určujeme krutou pravdu. Jsme 
na východním Slovensku.

Píseň nás láká blíž, jako Siré-
ny lákaly putujícího Odyssea. My 
ovšem podléháme. Toužíme na 
vlastní oči vidět ty krásné černo-
vlasé dívky a jejich proslulé ka-
ričky. Je to ohromující zážitek, rej 
dívčích sukní a pružných bílých 
nohou se mi míhá před očima, 
hlava se mi točí a já skoro ztrácím 
vědomí. Je to kouzlo okamžiku 
nebo následek včerejška? Trochu 
se mi uleví, když mě zpátky k vě-
domí přivede rytmus, ostře vykle-
pávaný ostruhami chlapců. To už 
je ale jiný tanec, docent Pavlíček 
vykříkuje cosi o čapáších. Musí-
me rychle odsud, než tu, kromě 
ukradeného kola, ztratíme i duši.

Po dlouhé a strastiplné ces-
tě na západ se ocitáme na My-
javě. Jak asi vypadá ten súsedův 
syn? Musí to být pravý čeladýn, 
když o něm ta Zuzulienka, Zuz-
ka Martinková tak pěkně zpívá. 
A skutečně. Je to šohaj k pohle-
dání. Ztepilý, silný, mužný, ale 
zároveň romantický a vzhle-
dem k tomu, že nebyl lhostejný 
k vraždě Kapusty a Urzsiniho, 
také citlivý. Jistě i proto se o něj 
pobily ony štydyri frajerky. Bo-
hužel mají smůlu. U něj to defini-
tivně vyhrálo děvče malé, rovné 
a černooké. 

Klopýtáme dál, opíráme se 
všichni o jedno kolo a přemýšlí-
me, kde berou Myjavané energii. 
Vždyť ten jejich tanec, to je něco 
úžasného. S jakou lehkostí si be-
rou do náručí své dívky, otáčejí je 
kolem těla, vyhazují je do vzdu-
chu a nosí je na ramenou tak vy-
soko, jako je vysoká Javorina. Ko-
nečně dorážíme do Sudoměřic. 
Odsud už do Strážnice trefíme 
bez problémů. Na tento cyklový-
let budu vzpomínat ještě dlouho.

Snad si podobné zážitky od-
nesli i další diváci, kteří na konci 
dubna přišli na koncert Břeclava-
nu. Jejich nadšení a potlesk vsto-
je svědčí o tom, že ano. Díky za 
nádherný zážitek a nashledanou 
s Břeclavanem někdy příště.

MgA. L. Ryška

Uč se synu moudrým býti

Železný v synagoze

Z kola dokola aneb 
Cesta tam a zase zpátky
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Sedmdesátá léta byla dobou 
hluboké totality.  Jak tomu bylo 
v tomto nelehkém období s hud-
bou v Břeclavi a okolí? 

Řekl bych, že i přesto, že tota-
litní režim byl v mnohém velmi 
špatný, lidé se tehdy více bavili. 
Dnes, jakoby se lidi bavit zapo-
mněli. Snad to tenkrát vycházelo 
právě z onoho nedostatku všeho. 
Pravda je však ta, že v současnosti 
nehraje v Břeclavi a okolí snad ani 
deset procent kapel, když množ-
ství porovnám s hudební scénou 
let sedmdesátých. Určitě je dnes 
mnoho takzv. „garážových“ hu-
debníků, kteří hrají jen tak pro 
sebe, popř. pro nepočetné pub-
likum, ale to je chyba. Bez srov-
nání s ostatními totiž tito muzi-
kanti nikdy nedosáhnou úrovně, 
které by mohli. V Břeclavi chybí 
kluby, prostory, kde by se právě 

mladí nadějní hudebníci mohli 
předvést a vlastně také soutěžit 
s ostatními, čímž by hudebně 
rostli. V sedmdesátých letech 
hrálo v Břeclavi a okolí 15 - 20 
výborných kapel. Břeclav byla 
vlastně takovou Mekkou jižní 
Moravy. V naší části Břeclavska 
byli navíc odjakživa muzikálně 
velmi nadaní lidé, často si proto 
našince do svých kapel přetaho-
vali např. Brňáci.  

Pro tolik kapel bylo zajisté za-
potřebí množství prostoru. Vzpo-
menete si alespoň na několik „le-
gendárních“ míst, kde se tehdejší 
pop-music hrávala?

Nejvíce se hrávalo v Rotundě 
a to i pětkrát týdně. Protože to 
bylo vyhlášené místo, byl pro-
blém se tam vůbec dostat. Ka-
ždý víkend byly koncerty také 

v Grand hotelu, mezi „profláknu-
tá“ místa patřil SAD neboli SKP, 
bývalý kulturní dům, který stával 
na místě dnešního Shopping cen-
tra. Plno bývalo také v Poštorné 
Na rožku, U Fracarů, v kulturním 
domě ve Staré Břeclavi. Nepravi-
delně hostila muzikanty také So-
kolovna v Charvátské Nové Vsi, 
hospoda U Buvola nebo Dělnický 
dům. Na pláži u rybníku Apollo 
se navíc v létě konaly takzv. Be-
nátské noci, kde zářili mimo jiné 
Waldemar Matuška nebo Helena 
Vondráčková. 

Co si vůbec má čtenář před-
stavit pod pojmem břeclavská 
populární hudba sedmdesá-
tých let?

V sedmdesátých letech se 
u nás ještě neškatulkovalo do 
žánrů. S tím se začalo až o de-
setiletí později. Svým způsobem 
tedy do populární hudby tenkrát 
patřila i třeba country. V hitpará-
dách se běžně přetahovala tvrdší 
hudba s jemným popíkem. Po-
pulární hudba tehdy byla z větší 
části o přejatých věcech. Hrávali 
se Beatles a další známé zahranič-
ní skupiny. Břeclav navíc měla tu 
výhodu, že chytala rakouské te-
levize a rádia, takže jsme moh-
li čerpat inspiraci z jejich hit-
parád, které nabízely ty nejlepší 
světové hity.  

Bylo složité se v sedmdesátých 
letech jako kapela prosadit? 

Tenkrát v Břeclavi hrálo mno-
ho kapel, které byly hudebně plně 
srovnatelné s nejlepšími domácí-
mi, ale často i zahraničními sku-
pinami. Bohužel jsme měli horší 
aparatury, takže jsme se je pokou-
šeli různě upravovat, abychom 
dosáhli co nejlepšího zvuku. Nej-
větší brzdou prosazení se na české 
scéně byl však Karel Gott. Karel 
Gott byl největším podvodem na 
celý národ, čtyři pětiny z Gotto-
vy diskografie jsou brak. Gott 
dělal posloucha-
telnou hudbu jen 
do doby, než pře-
stal hrát s orches-
trem Karla Kraut-
gartnera. Podle 
mně je navíc Gott 
velice průměrný 
zpěvák. Hudební 
mafie kolem něj 
mezi sebe zkrát-
ka nikoho nepus-
tila. Moje tvrzení 
jsou asi velmi od-
vážná, ale věřím, 

že lety pravda, mezi hudební-
ky obecně známá, vyjde najevo. 
Osobně se totiž potkávám v za-
hraničí s mnoha interprety, kteří 
kvůli osobě Karla Gotta nemohli 
vystupovat a dnes už na české po-
pové scéně, která trpí rakovinou, 
vystupovat nechtějí. Rád bych, 
v součinnosti s velmi kvalitními 
hudebníky, nastartoval v Břecla-
vi impulsy, které by alespoň čás-
tečně pomohly k ozdravení české 
pop scény. 

Vzpomenete si ještě na kape-
ly, které ve Vaší hlavě zanechaly 
nesmazatelný otisk na břeclav-
ské hudební scéně sedmdesá-
tých let?

Určitě nikdy nezapomenu 
na Senátory, Pokusy, Rubikon, 
Fénix, Continental, Lazy dogs, 
kapelu Jendy Kašníka, Interval, 
Moravia, Halogen a také mé Apo-
llo. Bylo jich však mnohem víc, ti, 
na které jsem si nevzpomněl, ať 
mi odpustí. Ještě bych rád zmí-
nil, že tehdy vztahy mezi kape-
lami byly zcela o něčem jiném, 
než je tomu dnes. I tenkrát jsme 
hráli samozřejmě kromě potěšení 
z hudby také pro peníze. Ale mís-
to dnešní všudypřítomné nevra-
živosti to bylo více o kamarád-
ství. Navzájem jsme si půjčova-
li k vyzkoušení nové aparatury, 
byli jsme přátelé. Dnes vypouští 
soutěže typu Superstar a jim po-
dobné na scénu mnoho sezonních 
rychlokvašek. Ty většinou nic ne-
umí, ale jsou vidět v médiích. To 
je bohužel jeden z faktů, díky kte-
rým se dnes ze zdravé konkuren-
ce mezi muzikanty stává nevraži-
vost a nepřejícnost. Osobně jsem 
s několika účastníky těchto sou-
těží vystupoval, a ač to byli samí 
mladíci, byli rádi, že vystoupení 
tak tak udýchali. Hudba je velice 
těžké řemeslo, výhrou v soutěži se 
z vás zpěvák nestane. K tomu je 
zapotřebí mnoha let dřiny.

David Mahovský

Janota: Největší brzdou 
v sedmdesátých letech byl Gott
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Díky břeclavskému hudebníkovi Yarinu Janotovi ze skupiny 
Apollo si v následujícím seriálu připomeneme zapomenuté časy 
břeclavské hudební éry 70. a 80. let. V úvodu hudebník čtenáře se-
známí s atmosférou doby a poté zabrousí do vod populární hudby 
let sedmdesátých.
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* Poštorná RD 3+1, po rekonstr., včetně linky
a spotřebičů, 103 m2 SLEVA . . . . . 1,590.000 Kč

* Bř. Valtická dr. byt 3+1, 1.p. možno do OV, 
68 m2, bez úprav, volný ihned . . . . . 790.000 Kč 

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř. Kupkova RD 4+1, přízemní s podkrovím, zatravněný dvůr, 150 m2  . . . . . . . . . . 1,648.000 Kč 
* Bř. U Splavu dr. byt 1+1 panel, 7. patro, balkon, 33,05 m2, bez úprav  . . . . . . . . . . . . .600.000 Kč  
* Bř. garsonka OV, suterén, kuchyň. linka, sporák, el. boiler, 23m2+komora . . . . . . . . . .445.000 Kč 
* Kostice stav. pozemek s výstavbou hrubé stavby, vým. 971 m2   . . . . . . . . . . . . . . . . 2,060.000 Kč 
* Bř. dům, kanceláře 80 m2, byt 3+kk, parkování  PRONÁJEM  . . . . . . . .  14.000 Kč/měs.+inkaso 
* Bř.centr byt 3+1 OV, přízemí, cihla, sam. top, část. rekons. 110 m2  . . . . . . . . . . . . . 1,545.000 Kč
* Bř. centr. byt 3+1 OV, 12.p. dva balkony, udržovaný, bez úprav   . . . . . . . . . . . . . . . 1,025.000 Kč
* Bř. obchod. prostory s výlohou, přízemí  55 m2, PRONÁJEM . . . . . . . . 12.833 Kč/měs.+energie
* Bř. kanceláře 25 m2, 1.p. polyf. domu, klimatizace, internet, parkoviště   . . . . . . . . . . . os. jednání
* Mikulov „Mušlov“ stavební pozemek pro kom. využití 2.951 m2   . . . . . . . . . . . . . . . .  os. jednání
* Hrušky stavební pozemek pro kom. využití např. penzion, 1.431 m2  . . . . . . . . . . . . . .  os. jednání
* Mor. Nová Ves, Luční ul. nové garáže výměry 19-21 m2, rozvod el.   . . . . . . . . . . . . .  130.000 Kč

MEGARON REALITY
Lidická 1, Břeclav (u splavu)
724 174 124, 519 321 845
www.megaronreality.cz

RD 6+kk,NOVOSTAVBY, garáž, pozemek od 1153 m2  .  .  Lednice.  .  .  .  .  .  .  od 4,25 mil. Kč
RD 3+1,PO REK., garáž, vinný sklep, dvůr, zahrada, CP 369 m2  .  .  Zaječí .  .  .  .  . 1,8 mil. Kč
RD 3+1, PO REKONSTRUKCI, dvorek, CP  170 m2  .  .  Podivín   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1,6 mil. Kč
RD 4+1,zahrada, bazén, garáž. stání, vinný sklep, CP 262 m2  .  .  BV-Poštorná.  .  . 4,2 mil. Kč
RD 5+1, PO REK., zahrada, CP 600 m2, vhodný k podnikání  .  .  BV-Ch.N.V.  .  3.950.000,-Kč
RD 4+kk, NOVOSTAVBA, zahrada, CP  468 m2  .  .  Hrušky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3,2 mil. Kč
RD 3+1, započ. rekonstrukce, garáž, zahrada, CP  3496 m2  .  .  Kostice  .  .  .  .  . 1.450.000,- Kč
RD 3+kk,rek. obyt. části, zahrada, CP 1486 m2, vinice 1385 m2  .  .  D.Dunajovice 1,4 mil. Kč
OV 2+1,zděný, část.rek., vlastní topení, 2x sklep, 2.NP/3,50 m2  .  BV-Smet.nábř .  995.000,-Kč
OV 2+1, zděný, plast. okna, GARÁŽ, 3x sklep, 1.NP/3,50 m2  .  BV-Smet.nábř  . 1.050.000,-Kč
OV 2+1, balkón, zděný, plast. okna, sklep, 2.NP/4 , 60 m2  .  .  BV-Fintajslova .  .  .  950.000,-Kč
DB 2+1, balkón, zděný, 5.NP/6, 58 m2  .  .  BV-Fintajslova.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  820.000,-Kč
DB 2+1, šatna, lodžie, plast. okna, komora, 12.NP/13,59 m2  .  .  BV-centrum .  .  .  750.000,-Kč
DB 2+1, plast. okna, 4.NP/6 , 46 m2  .  .  BV-Valtická .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  595.000,-Kč
pronájem OV 3+kk, s terasou, NOVOST., 2.NP/2,88 m2  .  .  BV-Poštorná .  . 12.000,-Kč/měsíc
.  .  .  .  .  .  kompletní nabídku všech nemovitostí najdete na www.megaronreality.cz  .  .  .  .  .  .  

Vybíráme z naší nabídky:
RD 5+2 Valtice, CP: 1949 m2, přízemní, řadový rohový, v původním stavu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.400.000,-
RD 5+1 Stará Břeclav, CP: 281 m2, interiér po rekonstrukci, okna původní. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.300.000,-
RD 2+1 Hrušky, CP: 225 m2, dům je určen ke zboru či k rekonstrukci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290.000,-
RD 3+1 Rakvice, CP: 386 m2, interiér po rekonstrukci, napojen na veškeré IS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.390.000,-
RD 5+1 Břeclav, CP: 625 m2, patrový, rekonstrukce 2003, 2x terasa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.800.000,-
Byt OV 2+1 Břeclav centrum, CP: 78 m2, 2NP/2NP bez výtahu, 2x sklep  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.250.000,-
Byt OV 2+1 Břeclav centrum s garáží, vlastní topení, kompl. rekonstr., krb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.300.000,-
Byt OV 4+1 Břeclav ul. Slovácká, po část. rekonstrukci, CP: 72 m2   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.050.000,-
DB 3+1 Břeclav centr., po kompletní rekonstrukci s vlastním topením. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.249.000,- 
Byt OV 1+1 Břeclav ul. J. Palacha v původním stavu 5NP/12NP s výtahem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620.000,-
Více nabídek bytů, rodinných domů i komerčních objektů na www.eskomax.cz.

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomaxseznam.cz
Tel: 775 116 228, 723 560 654

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

74 332 222 774 332 289

Z naši nabídky  

vybíráme:

PRODEJ

11005      Byt 3+1 v Lednici 

Jedná se o byt  v klidné Lokalitě, 
se zahrádkou. Cena k jednání 1.580.000,-Kč 

Při rychlém jednání VÝRAZNÁ SLEVA.

PRONÁJEM

11006      kanceláře 

 Kanceláře jsou v domě poblíž centra.
Výměra 22 a 12 m2. Nájem vč. energií 

a služeb 2730,- Kč za m2 a rok.

 
 

 
 
 

tvrtek 2. 6. 2011 17.30 hodin 
AKADEMIE ZUŠ B eclav 
vystoupení žák  Základní um lecké školy B eclav 
 

Pátek 3. 6. 2011 
FARMÁ SKÉ TRHY 
 

Pátek 10. 6. 2011 
B ECLAVSKÉ PRODEJNÍ TRHY 
 

St, t, pá  15.,16.,17. 6. 2011 
CIRKUS 
vystoupení tane ního studia ACTIWITY DC 
 

Pátek 17. 6. 2011 
FARMÁ SKÉ TRHY 
 

Pátek 24. 6. 2011 
B ECLAVSKÉ PRODEJNÍ TRHY 
 

Pátek 1. 7. 2011 
FARMÁ SKÉ TRHY 

Výstava Mórocz – 
Čech pokračuje. Ne-
nechte si ujít výstavu 
dvou výtvarníků. M. 
Čech z Břeclavi, který 
Vám přibližuje řadou 
obrázků místa našeho 
regionu. Kostelíky, vi-
nice, sklepy a sklípky 
zobrazuje černobíle, 
formou perokresby.

R. Mórocz z Valaš-
ského Meziříčí přive-
zl nejen typické obra-
zy Beskyd, ale také rád 
maluje naše vinohrady 
pod Pálavou, Pálavské 
skály, naše vesnice. Ke 
své tvorbě volí akryl na plátně.

Nová výstava: od 1. července 2011 bude instalována výstava „Čes-
ká krajina“. Z depozitáře galerie můžete shlédnout zobrazení krajiny 
mnoha žánrů a technik. Autory a jejich obrazy představíme v příš-
tím čísle.

Galerie 99 nabízí: poradenské služby – jak si obrazy paspartovat, 
rámovat, instalovat, odhad hodnoty vašich výtvarných děl, služby 
začínajícím umělcům, renovování obrazů, zhotovíme originální vý-
tvarné materiály ke slavnostním příležitostem.

Otevřeno: úterý až pátek od 14.00 do 17.00 hodin, případně po 
telefonické domluvě kdykoliv. 519 372118, 723 930 015, 723 887 977. 
Galerie AV na ul.J.Moláka na zazvonění nebo na telefon.
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NOVÉ BYTY 3+kk, 2+kk a 1+kk ve Staré Břeclavi k prodeji i pronájmu. Další informace v RK.

11302   POZEMEK ke kom. Využití, těsně u TESCA, 1.880 m2. Cena: Info v RK.
11009   DB 3+1, Na Valtické, vým. 72 m2. Cena: 690.000,- Kč                               Více na www.bvreality.cz
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Středa 8.6. a čtvrtek 9.6. ve 20,00 
JSEM ČÍSLO ČTYŘI 
Jsem Číslo čtyři je napínavý thriller o pozoruhodném mladém muži Johnovi Smithovi 
(Alex Pettyfer), který je na útěku před nemilosrdnými nepřáteli, usilujícími o jeho život. 
Režie: D.J. Caruso. Hrají: Alex Pettyfer, Timothy Olyphant, Teresa Palmer 
Akční, USA, 2011, titulky, přístupný, 109 min., 75,- Kč. 
 

 
Pátek 10.6. a sobota 11.6. v 17,00 a ve 20,00  
PIRÁTI Z KARIBIKU: NA VLNÁCH 
PODIVNA 
Johnny Depp se vrací ke své ikonické roli kapitána Jacka Sparrowa v akčním příběhu 
plném pravdy, zrady, mládí a odchodů. Když se Jack setká se ženou ze své minulosti 
(Penelope Cruz), není si jistý, zda jde o lásku - nebo zda tato žena jen „hraje na city“   
a využívá ho, aby našla legendární Pramen mládí… 
Režie: Rob Marshall. Hrají: Johnny Depp, Penélope Cruz 
Komedie,USA, 2011, DABING, přístupný, 128 min., 85,- Kč. 
 

 
Úterý 14.6. a středa 15.6. ve 20,00 
CZECH MADE MAN 
Příběh sleduje jednu nečítankovou kariéru. Od otloukánka z chudé rodiny alkoholika, 
ke králi internetových domén. Nemožné je možné, padají normy, konvence, pravidla. 
Už jako kluk pochopí, že spolehnout se musí jedině sám na sebe. 
Režie: Tomáš Řehořek. Hrají: Jan Budař, Kateřina Brožová, Milan Šteindler 
Komedie, ČR, 2011, od 15 let, 90 min., 80,- Kč. 
 

 
Čtvrtek 16.6 ve 20,00 
ODNIKUD NĚKAM 
Určitě jste o něm četli v bulváru. Hollywoodské zlatíčko Johnny (Stephen Dorff) bydlí   
v proslulém hollywoodském hotelu Chateau Marmont. Jeho okolí brázdí v nadupaném 
Ferrari, a když je zrovna doma, bývá tam s ním dostatek krásných dívek nebo 
uklidňujících prášků, které mu pomáhají tenhle sladký život zvládnout. Z ničeho nic se 
jednoho dne přede dveřmi jeho apartmá objeví jedenáctiletá dcera Cleo           
(Elle Fanning). Režie: Sofia Coppola. Hrají: Stephen Dorff, Elle Fanning, 
Drama, USA, 2010, titulky, od 15 let, 98 min., 75,- Kč. 
 

 
Pátek 17.6., sobota 18.6. v 17,30 a neděle v 15,00 
MÁMA MEZI MARŤANY 
ANIMÁK PRO CELOU RODINU 
Vyneste odpadky, snězte brokolici – kdo potřebuje maminky? Devítiletý Milo zjistí, jak 
moc potřebuje svoji maminku, když ji unesou Marťané, kteří plánují, že ukradnou její 
„maminkovství“ pro své vlastní potomky. Film ukazuje Milovu výpravu, kterou 
podnikne na záchranu své maminky – divoké dobrodružství ve formátu 
Režie: Simon Wells. Hudba: John Powell  
Animovaný, USA, dabing, přístupný, 88 min., 70,- Kč. 
 
Pátek 17.6 a sobota 18.6 ve 20,00 
VŘÍSKOT 4 
Sidney Prescott, nyní autorka nové self-help knihy, se vrací domů do Woodsboro, 
které je poslední zastávkou jejího turné k vydané knize. Naneštěstí její návrat přiláká 
zpátky i Ghostface a tím se Dewey, společně s Jill, jejími kamarády a celým 
městečkem Woodsboro dostávají do nebezpečí. 
Režie: Wes Craven. Hudba: Marco Beltrami. Hrají: Neve Campbell, Courteney Cox  
Horor, USA. 2011, titulky, od 15 let, 103 min., 75,-Kč 
 
 

Úterý 21.6 ve 20,00 
LÁSKA A JINÉ ZÁVAZKY 
Jamie (Jake Gyllenhaal) se ve chvíli, kdy praštil s medicínou, stal profesionálním 
flákačem. Jedinou věcí, kterou umí, je balení holek. Tenhle talent vyžaduje slušné 
přesvědčovací schopnosti, a tak se Jamie nechá zlákat na práci reprezentanta 
velkého farmaceutického koncernu, jehož výrobky má vnucovat lékařům, aby je šířili 
dál, mezi své pacienty…  
Režie: Edward Zwick. Hrají: Anne Hathaway, Jake Gyllenhaal 
Komedie, USA, titulky, od 15 let, 112 min., 75,- Kč. 
 

 
 

 
Čtvrtek 23.6 ve 20,00 
MR.NICE 
Film je založen na skutečném příběhu Howarda Markse, držitele diplomu z Oxfordu, 
který se stal hlavním dovozcem marihuany v šedesátých letech ve Velké Británii       
a podařilo se mu uniknout na čas vězení tím, že předstíral, že je agent MI6. Stal se 
také bojovníkem za legalizaci marihuany, díky čemuž se objevil i na kandidátce       
do parlamentu. 
Režie:Bernard Rose. Hudba: Philip Glass. Hrají: Rhys Ifans, Chloë Sevigny 
Komedie, VB, 2010, titulky, od 15 let, 121 min., 75,- Kč. 
 

 
Pátek 24.6 v 17,30 a ve 20,00 a sobota 25.6 ve 20,00 
KAZATEL 
Post apokalyptický sci-fi thriller, zasazený do světa zpustošeného staletími 
válekami mezi lidmi a upíry. Příběh se točí kolem legendárního Kazatele-bojovníka 
(Paul Bettany) z poslední Války upírů, který nyní žije v tajnosti mezi ostatními 
utiskovanými lidmi. Když je jeho neteř (Lily Collins) unesena skupinou krvežíznivých 
upírů, Kazatel poruší svůj posvátný slib, aby se vydal na fanatickou výpravu a našel ji 
před tím, než z ní udělají jednu z nich. Režie: Scott Charles Stewart. Hudba: 
Christopher Young. Hrají: Paul Bettany, Cam Gigandet, Maggie Q 
Sci-fi, USA, titulky, přístupný, 87 min., 75,- Kč 
 

 
Středa 29.6. ve  20,00 a čtvrtek 30.6. v 17,30 a ve 20,00 
ZKUS MĚ ROZESMÁT 
Ve filmu Zkus mě rozesmát požádá plastický chirurg, který chodí s mnohem mladší 
učitelkou ze školy, svou věrnou asistentku, aby předstírala, že je jeho co nevidět 
bývalou manželkou, aby mu tak pomohla urovnat jednu neuváženou lež. Když se mu 
ale vymstí ještě několik dalších lží, tak je s toho příjemná romantická komedie        
po Sandlerovsku. Režie: Dennis Dugan. Hudba:Rupert Gregson-Williams. Hrají: 
Jennifer Aniston, Adam Sandler, Nicole Kidman 
Komedie, USA, titulky, přístupný, 116 min., 75,- Kč. 
 

 
Pátek 1.7., sobota 2.7. v 17,30 a neděle 3.7. v 15,00  
MEDVÍDEK PÚ 
ANIMÁK PRO CELOU RODINU 
Ve Stokorcovém lese začíná den jako každý jiný. Pú se probouzí velice hladový       
a nemá doma žádný med. Takže se vydává ho sehnat, ale jeho pouť posléze nabere 
zcela jiný směr – nejprve kvůli soutěži, ve které se mají všichni pokusit najít Ijáčkovi 
nový ocas. Pú později nachází vzkaz od Kryštůfka Robina, který zní: „Odešel sem. 
Moc práce. Hnet tu budem.“ Pak ale Sova celý vzkaz pochopí zcela jinak a tvrdí,            
že jejich přítele uneslo stvoření, zvané „Hnetubud“. Velice záhy se všichni vydávají na 
napínavé dobrodružství ve snaze zachránit Kryštůfka Robina před imaginárním 
nebezpečím. Režie: Stephen J. Anderson 
Animovaný, USA, přístupný, dabing,96 min., 80,- Kč. 
 

 
Pátek 1.7. a sobota 2.7. ve 20,00  
TÝDEN BEZ ZÁVAZKŮ 
Nejlepší kamarádi Rick a Fred (Owen Wilson a Jason Sudeikis) jsou oba ženatí už 
pěknou řádku let. Když začnou doma projevovat známky neklidu, rozhodnou se jejich 
ženy (Jenna Fischer a Christina Applegate) pro odvážný krok k záchraně jejich 
manželství: udělí manželům „týden bez závazků“ – týden naprosté svobody, kdy si 
mohou dělat cokoli budou chtít. Bez otázek. Režie: Bobby Farrelly, Peter Farrelly 
Hrají: Owen Wilson, Jason Sudeikis 
Komedie, USA, titulky, od 12 let, 105 min., 70,- Kč. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
kinocafeterie: otevírací doba - předprodej 
otevřeno: ÚT-PÁ 14,30 - 22,00, SO 15,00 – 24,00 
rezervace: kino@bvx.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.webnode.cz 
 
 
 
 
rezervace: kino@bvx.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.webnode.cz rezervace: kino@bvx.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.webnode.cz

REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVĚDNĚTE NEJPOZDĚJI: 
30 MIN. PŘED FILMEM A 1 DEN PŘED KONCERTEM. 
POTOM  JE DÁVÁME DO VOLNÉHO  PRODEJE ! 



Na patnáct stovek diváků si 
v květnu našlo cestu na fotbalový 
stadion MSK, kde reprezentační 
devatenáctka ČR odehrála drama-
tické utkání proti výběru Izraele. 
I přesto, že Češi dostávali Izraelce 
pod tlak už od samotného začát-
ku zápasu, nedařilo se jim zakon-
čení. Gól padl až v druhé polovi-

ně zápasu, bohužel do české sítě. 
Na to však český výběr odpověděl 
v zápětí přesně mířenou Láchovou 
střelou k brance. Několik minut 
před koncem zápasu ještě překo-
nal izraelského brankáře Kade-
řábek, což českému týmu vynes-
lo postup na mistrovství Evropy. 

(dav, foto J. Holobrádek)

K absolutní spokojenosti stol-
ních tenistek MSK ČP Břeclav 
Gumotex chybělo v sezóně 2010-
2011 obhájení mistrovského ti-
tulu. Po výhře v Českém poháru 
a skvělém čtvrtém místě v me-
zinárodní superlize se ve finále 
domácího šampionátu střetly se 
svým tradičním rivalem ČSAD 
Hodonín. 

Vyvrcholení sezóny ale ne-
vyšlo podle nejlepších představ 
vedení klubu. Jedna z hráček zá-
kladního kádru Elena Dubkova 
se těsně před prvním střetnutím 
s Hodonínem zranila (blokáda 
páteře), do prvního finálového 
utkání nenastoupila a ve druhém 
odehrála první zápas a uprostřed 
druhého odstoupila ze hry pro 
opětovné bolesti zad. Výsled-
kem byly dvě výhry hráčsky na-
šlapaného Hodonína a pro Břec-
lav zůstaly „jen“ stříbrné medaile 
z mistrovství ČR. Každý jiný 
sport v Břeclavi by za druhé místo 
v ČR radostí jásal, v táboře stol-
ních tenistek ale bylo cítit nena-
plnění představ.

Přitom i bez Dubkové bylo 
1.finále vyrovnané a jen málo 
chybělo k dělbě bodů za remízu 
5:5. Začátek hráčkám MSK nevy-
šel. Kristýna Mikulcová podleh-
la podle očekávání Vachovcové, 
jednička MSK Vivien Ellö se ne-
dokázala prosadit proti Pěnka-
vové (posílila Hodonín od ledna) 
a Lenka Harabaszová nepromě-
nila mečbol na Matelovou. Stav 
byl 0:3 a vše vypadalo hrozivě. 
Po třetím zápasu pořadatelé vy-
užili možnosti vložit do utkání 
čtvrthodinovou přestávku a po 

ní se začala karta obracet. Ellö po-
razila s nadhledem Vachovcovou 
i Matelovou, Harabaszová rovněž 
hladce ve třech setech bodovala 
přes dřívější největší oporu Hodo-
nína Vachovcovou a jen náhradni-
ce Mikulcová na vyzrálejší hráčky 
ČSAD nestačila. Rozhodující byl 
zápas Harabaszové s Pěnkavovou, 
v němž dvojka MSK měla setbol 
v prvním a sedm dalších ve čtvr-
tém setu, všem se ale Pěnkavová 
ubránila a získala důležitý vítěz-
ný šestý bod pro své družstvo. Za 
stavu 4:5 by se hrála čtyřhra, která 
mohla přinést remízu a naději na 
úspěšnou odvetu, s kompletním 
týmem i s Dubkovou.

2.finále, které se hrálo v Ho-
doníně, přineslo krutou sprchu. 
Dubkova sice nastoupila, ve svém 
vstupním zápasu s Vachovcovou 
ale nebyla dostatečně trpělivá, 
přeháněla své útočné snahy místo 
cílené obrany, která soupeřce evi-
dentně vadí, a prohrála 0:3. Slo-
žení dvojic v první sérii dvouher 
znovu nevyšlo. Ellö čelila Pěnka-
vové, jejíž hra jí nesedí, měla sice 
mečbol, ale nakonec prohrála 2:3. 
Harabaszová až příliš snadno vy-
klidila pole s Matelovou, a když 
Dubkova s Matelovou odstoupi-
la po prohraném druhém setu, 
dohrávala Ellö svůj zápas s Va-
chovcovou za krajně nepříznivé-
ho stavu 0:4. Svůj bod udělala, ná-
sledně ale Harabaszová nestačila 
ani na Pěnkavovou a za stavu 5:1 
Hodonín zbývající čtyři zápasy 
vzdal bez boje, protože pátý bod 
mu stačil k zisku mistrovského 
titulu pro rok 2011.

Jaroslav Hýbner

Porazili Izraelce, 
postupují na ME

Stolní tenistky MSK 
završily sezónu 
stříbrem z MČR
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Platíte jen výši splátek

Jednoduše dostupné

Peníze na cokoliv

Reprezentativní příklad Era půjčky ve výši 70 000 Kč na 7 let: RPSN 18,3 %, úroková sazba 16,9 % p. a., počet sp-
látek 84, poplatky za podání žádosti, poskytnutí a správu 0 Kč, měsíční splátka 1 427 Kč, celková částka k úhradě 
119 783 Kč. Výše splátky platí za předpokladu čerpání úvěru 15. den v měsíci s první splátkou 15. den měsíce 
následujícího. Splácení úvěru probíhá vždy k 15. dni v měsíci. V případě bezproblémového splácení může být pos-
lední anuitní splátka nižší.

Když se známe, 
jednoduše vám půjčíme. 
Era půjčka
Informujte se ve Finančním centru Břeclav, 
nám. T.G. Masaryka 17, tel.: 519 320 012–014 
nebo na vaší nejbližší poště.

Sjednejte si od 30. 5. do 30. 6. 2011 Era půjčku a vyhrajte jeden ze 
tří zájezdů k moři nebo některou z tisíců dalších cen. Více informa-
cí o soutěži na www.postovnisporitelna.cz.

POŠTOVNÍ SPOŘITELNA JE 
SOUČÁSTÍ ČESKOSLOVENSKÉ 

OBCHODNÍ BANKY, A. S.



Do letošní sezony jsi nastou-
pil v plné síle. Přitom máš přetr-
žený vaz v koleni. 

Není trénink s takovým zra-
něním nebezpečný? Pro nor-
málního smrtelníka je nepřed-
stavitelné zvedat víc jak čtvrt 
tunovou zátěž, navíc s takovým 
zraněním.

Letošní sezóna je zatím vý-
borně nastartovaná. Čtvrt tuny 
v benčpresu, ve dřepu a v mrt-
vém tahu, kde ale kolena dostá-
vají opravdu zabrat, mám na čin-
kách kolem tří a půl metráku plus 
moje hmotnost, takže na kolena 
jde zátěž až půl tuny. A to samo-
zřejmě dynamicky, takže to je 
v některých momentech i více. Ne-
bezpečí vnímám čím dál více, ale 
o tom ten sport je. Vyhrává ten, 
kdo zvedne nejvíc. Pokud pomýš-
lím na to, být mezi nejlepšími, ji-
nak to nejde. Po dohodě s lékařem 
však kolena velmi pevně bandá-
žuji při pokusech, a snad to ještě 
vydrží. Vrcholoví sportovci mají 
úplně jinou regeneraci a jejich těla 
zvládnou spoustu překážek, které 
by obyčejného člověka vyřadily. 
Mně pomáhá obrovská svalová 
hmota na nohách držet koleno 
i bez jednoho vazu. Normálně by 

to nebylo možné. Na operaci ne-
můžu, během několikaměsíční 
rehabilitace bych ze špičky zce-
la vypadl a už bych nemusel na-
skočit do rozjetého vlaku plného 
mladých a velmi dobrých atletů. 
Do budoucna je ale operace ne-
vyhnutelná.

  
Jak se ti vůbec vydařil vstup 

do letošní sezony? 
Musím říct, že velmi dobře. 

Na začátku roku jsem začínal 
opatrně, ale rozjel jsem se vý-
borně. Neustále se zlepšuji, jsem 
rok od roku silnější a silnější, 
a přitom se mi daří jít s váhou 
dolů. Momentálně závodím pou-
ze v kategorii do 125 kg, vyšší 
hmotnostní kategorii už neplá-
nuji. Letos jsem již získal nejen 
titul mistra ČR, ale vyhrál jsem 
i soutěž strongmanů, zvedl si už 
několik osobních rekordů a vy-
hrál na mezinárodním šampio-
nátu v Rakousku. To byl zatím 
letos největší úspěch. Teď jsem 
v plné přípravě na ME.

Na rakouském mezinárod-
ním mistrovství v silovém troj-
boji jsi exceloval a odjel se zlatou 
medailí. Přitom proti tobě stá-
li medailisté z MS či ME. Přeci 
jen už nejsi nejmladší, navíc jsi 
zlato vybojoval s již už zmíně-
ným přetrženým vazem v kole-
ni. Jaký máš recept na zlepšující 
se kondici?

To je těžké říct. Myslím si ale, 
že se neustále zúročují zkušenos-
ti za dlouhá léta v tomto sportu. 
Také je to pevná vůle a píle, bez 
které by to nešlo. Mimo to trénu-
ji teď méně, což na první pohled 
může vypadat kontraproduktiv-
ně. Když je však tělo přetrénova-
né, nemůže podat kvalitní výkon 
na pokraji svých možností. Dříve 
jsem trénoval i šestkrát do týdne, 
dnes už jsou to maximálně čtyři 
tréninky, i když je fakt, že trénink 

trvá běžně tři hodiny a nazvedám 
v něm  dvanáct až patnáct tun. 
Také jsem se naučil lépe na po-
kusy naladit, bez toho to nejde. 
Nelze si ve fitku povídat o au-
tech nebo holkách, pak se otočit, 
vzít na záda 350 kilo a dřepnout 
si s tím. Před každým pokusem 
je důležité se na činku nachystat. 
I z toho důvodu mi vlastní fitko 
vyhovuje a komerční fitcentra 
už jdou mimo mně. Otázka věku 
je těžká. V silovém sportu je to 
právě nejlepší věk. Jágr je v devě-
tatřiceti stále na špici. Tady je to 
spíše o tom, kolik vydrží klouby, 
úpony a šlachy. Svaly sílí klidně 
i po čtyřicítce. U nás je věk kolem 
35 let právě ten, kdy strongmeni, 
lifteři a vzpěrači zrajou, pokud 
vše ostatní, co je může limito-
vat, vydrží. 

Několik pokusů na mistrov-
ství jsi měl neplatných. Jak je vů-
bec u tak ostříleného borce mož-
né, aby zvednul činku špatně? 

Není jednoduché zvedat na 
závodech, kde jsou tři bedlivé 
páry očí rozhodčích. Nejde jen 
o to, zvednout činku, činka musí 
mít i předepsanou dráhu, nesmí 
během pokusu poklesnout, nebo 
při benči nesmí být jedna tlačící 
ruka třeba o 5 cm výše než druhá. 
Pokus zkrátka musí být striktní 
a jako vystřižený. Jedině tak lze 
zachovat míru spravedlnosti při 
nových rekordech. I když, i tady 
jako v jiných sportech, je to hod-
ně o rozhodčích. Ve fitku je leh-
ké mávat s váhami, ale zvednout 
platně a technicky čistě pokus na 
závodech je oříšek. Jdeš na doraz 
a ještě se musíš soustředit na do-
konale vypilovanou techniku, to 
je pekelná kombinace. Je to hlav-
ně o neskutečné koncentraci, na 
každý pokus musím být maxi-
málně naladěný, s úplně čistou 
hlavou.

Jaká je letos tvoje cí lová 
meta? Jak dlouho chceš s přetr-
ženým vazem závodit?

Co na to vůbec říká tvůj lé-
kař? Nepomýšlíš ve svých čtyři-
atřiceti letech na konec kariéry? 

Tuto sezónu bych chtěl zakon-
čit listopadovým MS v Irsku. Měl 
bych to vydržet, po ME si dám 
dva měsíce lehčí periodu tré-
ninku. Cílová meta je 1000 kg 
v trojboji, ale pozor, v katego-
rii do 125 kg. Motám se okolo 
900 kg, na ME by snad mohlo být 
950. Pokud bych vážil třeba 140 
nebo 145 kg, myslím, že by „tisí-
covka“ už padla. 

Nicméně nechci přibírat na 
tyto gigantické hmotnosti, se 122 
nebo 123 kilogramy se cítím dale-
ko lépe, než když jsem míval přes 
130. Pamatuji si, že můj výkon 
v mrtvém tahu byl v mých asi pět-
advaceti letech 280 kg s hmotností 
135 kilo. Letos jsem zvedl 340 kg 
s váhou 121 kg. Nevím, jestli se mi 
podaří letos trojboj 1000 kg, nic-
méně po této sezóně už budu nu-
cen přemýšlet o tom, zda vydržím 
ještě další nebo půjdu na operaci, 
odpočinu si a pak zkusím come-
back. Zatím koleno drží, takže to 
neřeším, zvedám a závodím. 

Tento sport patří neodmys-
litelně ke mně, ale stát se může 
cokoliv, zítra na tréninku mi něco 
povolí a mám dozvedáno. Je to 
sport a tak to beru, život tím ne-
skončí. Nicméně, přestat tréno-
vat nemám v plánu nikdy, ani po 
ukončení závodní éry. Trénuji 
od roku 1993 lehčeji, 95 už na-
plno a od roku 97 závodím, tak-
že v podstatě od doby, co to šlo. 
V oddíle mám dost mladých a ta-
lentovaných borců, kterým pře-
dávám zkušenosti a trénovat je 
nepřestanu. Navíc - cvičit se dá 
i v šedesáti, takže vzdát se železa 
nadobro nehodlám. 

David Mahovský

V civilu.         Foto: J. Holobrádek

Kaděra při osobním rekordu v mrtvém tahu 340 kg.

Kaděra má přetržený vaz, výkonnost přesto stoupá
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Břeclavský silák Radovan Kaděra zabodoval na mezinárodním 
šampionátu v Rakousku. Trápí ho přitom přetržený vaz v koleni. 
Přesto jeho výkonnost rapidně stoupá a letos by rád pokořil tuno-
vou hranici v silovém trojboji. 



VÍCE KLIDU

VÍCE KOMFORTU

VÍCE STABILITY

VÍCE TEPLA

VÍCE BEZPEČÍ

VÍCE JISTOTY

MÉNĚ STAROSTÍ

SEDM
VÝHOD
PRO VÁS

Obchodní kancelář:
Sady 28.října 15
690 02  Břeclav

tel.: 519 324 241
mobil: 606 732 215

e-mail: kovi@kovi.cz

* dle objemu zakázky

50  zimních dnů 50 % sleva

Květen je tradičně měsícem 
vrcholných domácích akcí stolně-
-tenisové mládeže, i letos za účas-
ti nadějí MSK Břeclav. Na úrovni 
kraje se hrály žebříčkové turnaje 
tří věkových kategorií. V soutě-
ži mladšího žactva v Brně obsa-
dila třetí místo Nikol Cerovská, 
v soutěži chlapců byl Kryštof To-
mek sedmý. Jasný favorit této ka-
tegorie Jan Vašíček akci ve svém 
náročném programu vynechal, 
věnoval se důležitějším startům 
ve vyšších věkových kategoriích 
a na mistrovstvích ČR. ŽT do-
rostu kraje v Hustopečích ovládly 
na prvních dvou místech Svata-
va Janků a Magdaléna Šubíková, 
sedmým místem potěšila Cerov-
ská a mladší žák Vašíček skončil 
mezi dorostenci kraje na velmi 
solidním sedmém místě. To vše 
byla dobrá průprava na domácí 
šampionáty mládeže, určené pro 
úzký výběr nejlepších hráčů ČR. 
V soutěži nejmladšího žactva chy-
běl v Hustopečích Jan Vacek (po 
operaci slepého střeva), mezi děv-
čaty skončily Martina Vašíčková 
druhá a Natálie Vrzalová třetí.

M-ČR dorostu ve Frýdlantu 
nad Ostravicí výraznější úspě-
chy nepřineslo. Janků i Šubíková, 
obě patřící do kategorie starších 

žákyň, mezi hráčkami až o čtyři 
roky staršími moc šancí nemě-
ly. Jejich vrcholem sezóny bylo 
M-ČR staršího žactva ve Vlaši-
mi. Tam se Janků dostala mezi 
nejlepších šestnáct hráček a v bo-
ji o čtvrtfinále až po boji pod-
lehla 3:4 J.Novotné (Hodonín). 
Šubíková vyhrála 4:2 nad Dem-
janovou (Klášterec nad Ohří) 
a ve druhém kole byla vyřazena 
L.Novotnou (Hodonín). Až do 
Vlašimi tak musely hráčky MSK 
jet, aby se zde střetly se svým tra-
dičními soupeřkami z ČSAD Ho-
donín. Vašíček podlehl v prvním 
kole Jehlíkovi (Bor) 2:4, jeden zá-
pas pak vyhrál v útěše. Pro něho 
bude vrcholem sezóny M-ČR 
mladšího žactva začátkem červ-
na v Jaroměři, kam ho doprovodí 
Cerovská a Tomek. 

Ještě dvakrát se hráči MSK do-
stali na M-ČR staršího žactva do 
osmifinále. Ve smíšené čtyřhře 
Vašíček se Šubíkovou dvakrát 
vyhráli a jejich postup zastavili 
až Sztula s K.Rozínkovou (Haví-
řov, Dobré), Janků s J.Novotnou 
sahaly po čtvrtfinále čtyřhry žá-
kyň i ještě lepším výsledku, když 
podlehly druhému nasazenému 
páru Keroušová-Stará (Vlašim) 
po boji 2:3.                                (jh)

Reprezentační a klubové mlá-
dežnické týmy z Maďarska, Kypru, 
Rakouska, Německa, Slovenska 
a samozřejmě také závodníci čes-
kých a moravských oddílů starto-
vali na  40. ročníku Brněnské me-
zinárodní regaty. Regata je určena 
pro juniorské a dorostenecké kate-
gorie a tady je jedna z posledních 
možností porovnat si sílu soupeřů 
před mistrovstvím světa juniorů či 
dorosteneckým středoevropským 
mistrovstvím států CEFTA.

Právě na základě výsledků 
z této regaty se dělá konečná no-
minace dorosteneckého repre-
zentačního družstva na mist-
rovství států CEFTA. Břeclav-
ské družstvo dorostu šokovalo 

všechny přítomné svými výko-
ny. Ve dvojskifu zvítězil Jakub 
Starnovský s Petrem Rampulou, 
ve dvojce bez kormidelníka do-
jela naše posádka (Lukáš Helešic 
a Richard Rampula) na 3. místě, 
společně potom skončili na čtyř-
ce bez kormidelníka na 2. místě 
za lodí Rakouska a na čtyřce pá-
rové zvítězili. Ve všech výše jme-
novaných disciplinách si Břecla-
váci vybojovali právo startovat na 
závodech CEFTA. Další želízko 
v ohni - Anežka Buzrlová, také 
nezklamala a zvítězila ve spole-
čenství se závodnicemi z Lysé nad 
Labem ve čtyřce párové a i v této 
disciplíně bude ČR v Maďarsku 
reprezentovat.                        (aki)

Stolní tenisté na úrovni ČR Senzace na regatě
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BydleníBydlení
v v B eclaviB eclavi i  i MikulovMikulov

Bydlení
v B eclavi i Mikulov

Řešením pro Vás je

naše bytové družstvo!

Byt 3+kk
cena 2.015.400,-Kč, členský vklad do bytového 
družstva 604.620,-Kč

měsíční splátka:        8.253,-Kč

Byt 2+kk
cena 1.263.000,-kč, členský vklad do bytového 
družstva 378.9000,-Kč

měsíční splátka:        5.172,-kč 

Položíte 30% z ceny bytu a pak měsíčně 
splácíte…a za 20 let bude byt Váš.

p ,

KONTAKT  mob.: 728 814 447 tel.: 519 321 340

spinifexgroup@quick.cz 
www.spinifexgroup.cz



Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 

když chcete
opravdová

OKNA

www.pramos.cz  519 374 444 

Pobočka Břeclav: Lidická 50
tel: 777 035 925, 777 555 925

e-mail: breclav@pramos.cz

Opravdová okna, skutečná
záruka, opravdové akce.
Sítě proti hmyzu, žaluzie,
vnitřní parapety ZDARMA.
Stačí si jen vybrat..
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